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ΕπίσκεψηΒελόπουλουτοπροηγούμενοΣάββατο
στηνΗμαθία

Το απόγευμα τουπροηγούμενου Σαββάτου (10/6) ο
πρόεδρος της ΕλληνικήςΛύσης Κυριάκος Βελόπουλος
έκανε μια στάση λίγωνωρώνστηνΗμαθία διερχόμενος
απόπρογραμματισμένηπεριοδείαπουείχεστηνΉπειρο.
Τον κ.Βελόπουλουποδέχθηκανο εκλεγμένοςβουλευτής
των εκλογών της 21ηςΜαΐουΒασίληςΚοτίδης και οι υ-
ποψήφιοι βουλευτέςΔήμητραΤρεμπελή καιΑπόστολος
-ΑντώνιοςΜπαντωλαςστηνΑλεξάνδρεια,όπουείχαντην
ευκαιρίαναπερπατήσουνκαινασυνομιλήσουνμεκόσμο.
Εντύπωσηπροκάλεσε το γεγονός ότι ενώ η επίσκεψη
Βελόπουλουδεν ήτανπρογραμματισμένη, υπήρξε θερμό
κλίμααπόαρκετόκόσμοπου έσπευσεναχαιρετήσει τον
πρόεδροτηςΕλληνικήςΛύσης.

Σύμφωνα με πληροφορίες στην σύντομη συζήτηση
που είχε οπρόεδρος του κόμματοςμε τουςυποψηφίους
βουλευτές, τους ζήτησε να εντείνουν τον προεκλογικό
αγώναμέχριτιςεκλογέςτης25ηςΙουνίου,ενώυπογράμμισετηνσημασίατουυψηλούποσοστούπουπήρεηΕλληνική
ΛύσηστηνΗμαθίακαιότιμεκοινήπροσπάθειαμπορείόχιμόνοναδιατηρηθεί,αλλάκαινααυξηθεί,αφούηπιθανότητες
νακερδίσουνκαιπάλιτην4ηέδρατηςΗμαθίαςείναιπολλές.

Από την αρχή της χρονιάς στη χώρα μας,
4 θάνατοι μικρών παιδιών από στρεπτόκοκκο 

Στους τέσσεριςανέρχονταιοι θάνατοιμι-
κρώνπαιδιών απόστρεπτόκοκκο το 2023
στηνΕλλάδα, μετά και την τραγική είδηση
θανάτουτου7χρονουπαιδιούαπότηνΣτε-
νήμαχο Νάουσας και την αποκάλυψη του
πατέρα του ότι είχε μολυνθεί απόστρεπτό-
κοκκοκαιόχιαπόμηνιγγίτιδα,όπωςαρχικά
αναφέρθηκε.  Να σημειωθεί ότι  από την
αρχή της χρονιάς μέχρι σήμερα έχουν κα-
ταγραφεί στη χώραμας τρεις θάνατοι εξαι-
τίαςτουστρεπτόκοκκουομάδαςΑ, δυοτον
Φεβρουάριο και έναν τονΜάρτιο.Με τον
7χρονο, ο τραγικός απολογισμόςανέρχεται
πλέονσε τέσσεραπαιδιά.Ταάλλα τρίαθα-
νατηφόρα κρούσματα, αφορούσαν σε δύο
παιδιά6ετώνκαιέναπαιδί18μηνών,χωρίς
να υπάρχει επιδημιολογικήσύνδεσημεταξύ
τους. Πάντωςσύμφωναμε τους επιστήμο-
νεςτασυμπτώματαπουθαπαρουσιάσειτο
πάσχονάτομοείναιανάλογαμετοείδοςτης
λοίμωξηςπουθατουπροκαλέσειτοβακτήριο.Γιαπαράδειγμαηφαρυγγοαμυγδαλίτιδαεκδηλώνεταιμεπυρετό,πονό-
λαιμο,δυσκαταποσία,διόγκωσητωναμυγδαλώνμελευκωπόεπίχρισμα,διόγκωσητωνλεμφαδένων…Τοσίγουροείναι,
λένεοιγιατροί,ότιεάνπονάειολαιμόςτουπαιδιούκαιέχειπυρετό,ογονιόςθαπρέπεινατοπάειστονπαιδίατροήνα
επικοινωνήσειμαζίτου,απότηνπρώτηημέρατουπυρετού.Καλού-κακού,αςείμαστεπιουποψιασμένοι!

Γέμισε παιδικά χαμόγελα και αγάπη η πλατεία,
στη γιορτή του ΚΑΠΑ δήμου Βέροιας

Μουσικές,παιδικέςφωνέςκαιγέλια,παιχνίδι,λουλούδια,αφιερώσεις,δωράκιακαιδημιουργικέςδράσειςσεειδικά
στημέναεργαστήρια,ξεσήκωσαντηνπλατείαδημαρχείουστοκέντροτηςπόλης,τοαπόγευματουΣαββάτου10Ιου-
νίου,στηνπολύόμορφηγιορτήτωνβρεφονηπιακώνκαιπαιδικώνσταθμώντουΚΑΠΑδήμουΒέροιας,αφιερωμένη
στημητέρακαιτονπατέρα.Κοινήηχαρά,κοινήηαγάπηκαικοινήηπροσφορά,γιαεκατοντάδεςπαιδιάκαιγονείς
πουμοιράστηκανένααξέχαστο,σούπεργλυκόκαιχρωματιστόαπόγευμαστηνπλατεία.Μπράβοσεόλουςκαιτου
χρόνου!

«Έφυγε»καιοΓιάννης
Μαρκόπουλος…Φτωχότερο
τοελληνικότραγούδι

Πιο  φτωχό το
ελληνικό τραγούδι
μετά τον θάνατο και
του σπουδαίου μου-
σικοσυνθέτη Γιάννη
Μαρκόπουλου, σε
ηλικία 84 ετών,που
έδινε μάχη εδώ και
ένα χρόνο με τον
καρκίνο.Δημιουργός
με 60 χρόνια μου-
σικής παρουσίας,
με εντελώς δικό του

μουσικόύφος,οΓιάννηςΜαρκόπουλοςήτανέναςαπότους
σημαντικότερους σύγχρονουςΈλληνες συνθέτες. Τα τρα-
γούδιατου,όπωςοιΟχτροί,ταΛόγιακαιταχρόνια,ταΧίλια
μύριακύματα,ηΛένγκω(Ελλάδα),οΓίγαντας,τοΚάτωστης
Μαργαρίτας τοαλωνάκι, τοΚαφενείονηΕλλάς, τοΟ τόπος
μας είναι κλειστός, ταΠαραπονεμένα λόγια, τοΜιλώγια τα
παιδιάμου καιπολλάάλλα, γίνονται σύμβολα και μύθοι.Το
ίδιο άλλωστε συμβαίνει με τα μουσικά του έργαΕλεύθεροι
Πολιορκημένοι,ΟΣτράτηςοΘαλασσινόςανάμεσαστουςΑ-
γάπανθους,ΉλιοςοΠρώτος,Χρονικό, Ιθαγένεια,Οροπέδιο,
Θητεία καιΜετανάστες – σεποίηση και στίχουςΣολωμού,
Σεφέρη, Ελύτη, Κ.Χ.Μύρη,Μιχ. Κατσαρού, Ελευθερίου,
Σκούρτη,Θεοδωρίδηαλλάκαιδικούςτου.

Φεύγουνοιμεγάλοισυνθέτεςμαςκαιαφήνουνπραγματι-
κάφτωχότερητηχώρα…

Πρόταση Φαρσαρώτου
για την μίσθωση των κλειστών 

σπιτιών στο Σέλι
Η έλλε ιψη

μ ε γάλων  ξ ε -
ν ο δ οχ ε ι α κών
υποδομών στο
Σέλι, δημιουργεί
σημαντικό έλ-
λειμμασεκλίνες
ειδικά τις περι-
όδους τουριστι-
κής αιχμήςπου
είναι όχι μόνο ο
χειμώνας, αλλά
καιτοκαλοκαίρι,
ειδικά τον Αύ-
γουστο.Παράλ-
ληλα υπάρχουν
πάρα  πολλά
σπίτια που πα-
ραμένουν κλει-
στά, αφού οι ι-
διοκτήτεςδεντα
επισκέπτονται,
αλλά δεν μπο-

ρούν να επικοινωνήσουν εύκολα τηνπρόθεσή τους να τα
μισθώσουν.

Σεαυτό το κενό και τηναδυναμία, οαναπληρωτήςπρό-
εδρος τουΣελίου ΓιώργοςΦαρσαρώτοςπροτείνει στο ήδη
υφιστάμενοΚοινόχρηστοΠίνακαανακοινώσεων,πουζήτησε
και τοποθέτησε εδώ και λίγα χρόνια οΔήμοςΒέροιαςστην
κεντρικήΠλατεία, νααναρτούνοι ενδιαφερόμενοι ιδιοκτήτες
μιαανακοίνωσηπρόθεσηςνανοικιάσουν τασπίτια τουςγια
ορισμένη χρονικήπερίοδομε το τηλέφωνό τους.Αντίστοιχα
όσοι επιθυμούν να νοικιάσουνσπίτι στο χωριό, να εκδηλώ-
νουν και αυτοί το ενδιαφέρον τους και νααφήνουνστοιχεία
επικοινωνίας.ΚατόπινόλεςαυτέςοιανακοινώσειςτουΠίνακα
μπορούννακοινοποιούνταισταΜέσαΚοινωνικήςΔικτύωσης
γιαμεγαλύτερηπροσβασιμότητακαιφυσικάοκάθεενδιαφε-
ρόμενοςναβρειλύση.



Με πέντε συνδυασμούς, μέχρι σήμερα τουλάχιστον, ο δήμος Βέ-
ροιας διαμορφώνει το πλαίσιο των υποψηφιοτήτων για τις δημοτικές 
εκλογές του Οκτωβρίου 2023. Θα έλεγε κανείς ότι η διαδικασία προ-
χωράει με αργούς ρυθμούς σε σχέση με προηγούμενες εκλογικές 
αναμετρήσεις στην αυτοδιοίκηση, όμως η φετινή χρονιά έχει μία 
ιδιαιτερότητα: είναι η χρονιά της πολλαπλής κάλπης των εθνικών 
εκλογών καταρχάς, όπου η πρώτη της 21ης Μαΐου, οδήγησε στη 
δεύτερη στις 25 Ιουνίου και δεν είναι απίθανο το σενάριο να ακο-
λουθήσει και τρίτη, μέχρι την επίτευξη της ποθούμενης αυτοδυναμί-
ας, μιας και τα σενάρια συνεργασίας μοιάζουν ανέφικτα.

Διπλές εκλογές πάντως στη χώρα, το ίδιο έτος, και μάλιστα 
Αύγουστο σε κάποιες περιπτώσεις, έχει καταγραφεί ιστορικά 
άλλες τέσσερις φορές: το 1910, στις 8 Αυγούστου και στις 28 
Νοεμβρίου, το 1915, στις 31 Μαΐου και στις 6 Δεκεμβρίου όπου 
εκλέχθηκε και ο πρώτος βουλευτής Βεροίας, Αναστάσιος Σιορ-
μανολάκης, το 1989, στις 18 Ιουνίου(κυβέρνηση Τζανετάκη) και 
5 Νοεμβρίου (οικουμενική Ζολώτα) και το 2012, λόγω αδυναμίας 
σχηματισμού κυβέρνησης, διπλές κάλπες, στις 6 Μαΐου και 17 Ιου-
νίου (στοιχεία Απόστολου Ιωσηφίδη) .

Εν έτη 2023, μπροστά σε αυτό το πολιτικό σκηνικό, με τις πρώ-
τες εκλογές της απλής αναλογικής στις 21 Μαΐου και τις εκλογές με 
ενισχυμένη αναλογική στις 25 Ιουνίου, το βλέμμα και η δυναμική 
των κομμάτων, των υποψηφίων και των τοπικών οργανώσεων, 
είναι στραμμένα πρωτίστως στην κάλπη της 25ης Ιουνίου. Μια  η-
μερομηνία, που εκτιμάται ή προβάλλεται, ως ορόσημο για τους συ-
σχετισμούς και τις εξελίξεις στις δημοτικές και περιφερειακές εκλο-
γές. Άλλωστε, αυτήν επικαλούνται όλοι οι επικεφαλής των μέχρι σή-
μερα υποψηφίων συνδυασμών για το δήμο Βέροιας, μεταθέτοντας 
τις επίσημες κινήσεις και δηλώσεις τους, για μετά τις 26 Ιουνίου.

Μία επαφή με τους υποψήφιους, δίνει ένα περίγραμμα από τα 
προσεχώς, αν και κρατούν, όπως λένε, τα προσχήματα αλλά και 
χαρτιά στο μανίκι τους, για ευνόητους λόγους.

Οι υποψήφιοι, κατά δήλωση, για τον Δήμο Βέροιας εί-
ναι: ο νυν δήμαρχος Κώστας 
Βοργιαζίδης, ο Παύλος Παυ-
λίδης, ο Μιχάλης Χαλκίδης, 
ο Θεόφιλος Κορωνάς και ο 
Παναγιώτης Χατζησάββας.

Τι λένε σήμερα για τις 
προθέσεις τους;

Ο Κώστας Βοργιαζίδης 
ετοιμάζεται για ένα δημόσιο 
απολογισμό μετά τις 25 Ιου-
νίου, όπου θα παρουσιάσει 
και το ψηφοδέλτιο της πα-
ράταξής του, το οποίο, συ-
νολικά σε επίπεδο κεντρικό 
και κοινοτήτων μέχρι σήμερα, 
έχει συμπληρώσει κατά 80% 

όπως επισημαίνει και περιλαμβάνει υποψηφίους από όλους τους 
χώρους και τις ηλικιακές ομάδες.

Ο Παύλος Παυλίδης εκτιμώντας ότι εδώ και 4 χρόνια οι «Συνδη-
μότες» στέκονται ως ανεξάρτη-
τη παράταξη αξιοπρεπώς στο 
δημοτικό συμβούλιο και τιμούν 
την εμπιστοσύνη των δημο-
τών, συνεχίζει τον αγώνα για 
τον Δήμο και την πόλη. «Πα-
ραμένουμε και πιστεύουμε ότι 
για να αλλάξει αυτή η δημοτική 
αρχή πρέπει να υπάρχει ενιαίο 
αντίπαλο ψηφοδέλτιο. Εμείς, 
αμέσως μετά το αποτέλεσμα 
των εκλογών θα ξεκαθαρίσου-
με τη θέση μας ανάλογα με το 
περιβάλλον. Βάσει όλων των 
ανωτέρω και των προθέσεων 
όλων των εμπλεκομένων, θα 
διαμορφωθεί και η τελική μας 
απόφαση, που θα γνωστοποι-
ήσουμε δημόσια» τονίζει στο 
«Λαό».

 Ο Μιχάλης Χαλκίδης σε 
πρόσφατη συνέντευξη Τύπου 
διέψευσε φήμες περί αδρά-
νειας και χαλαρότητας, βγαί-
νοντας διεκδικητικά όχι μόνο 
σε ότι αφορά την νίκη για την 
αλλαγή της παρούσας δημοτι-
κής αρχής, αλλά και στις θέσεις 
και προθέσεις του κομματικού 
του χώρου, με την επιλογή και 
στήριξη ενός ψηφοδελτίου και 
συστράτευση των ενδιαφερό-
μενων, στον συνδυασμό του, 
τονίζοντας το ΜΑΖΙ για την Βέ-
ροια. Από κει και πέρα κρατάει 
κλειστά χαρτιά, περιμένοντας 
τις εξελίξεις μετά τις εθνικές ε-
κλογές, όπως λέει. Επαναλαμ-
βάνει όμως το κάλεσμα προς 
τα στελέχη του κόμματος «να 
παραμείνουν ενωμένοι σε ένα 
ψηφοδέλτιο εάν θέλουν να πά-
ρουμε το δήμο».

Στη διαμόρφωση ψηφοδελ-
τίου βρίσκεται και ο Θεόφιλος 
Κορωνάς, το οποίο προχωρά-

ει πολύ καλά, όπως αναφέρει στο Λαό, είναι ανανεωτικό με φρέσκα 
πρόσωπα, πολίτες που έχουν ενεργό ρόλο στα δρώμενα του δήμου 
και άνθρωποι που δεν έχουν πολιτική φθορά. «Θα διαμορφώσουμε 
την καλύτερη επιλογή σε επίπεδο υποψηφίων και σε επίπεδο πρό-
τασης», υπογραμμίζει.

Η δημοτική παράταξη 
ΛΑΣ, του ΚΚΕ, κατεβαίνει 
φέτος με επικεφαλής τον 
εκπαιδευτικό Παναγιώτη 
Χατζησάββα και βρίσκεται 
στη διαδικασία ολοκλήρω-
σης του ψηφοδελτίου μέχρι 
το τέλος Ιουνίου, όπως είπε,  
ώστε να υπάρχει ο χρόνος 
να κλείσουν πλήρως, εκ-
κρεμότητες και διαδικασίες 
έως την επίσημη κατάθεση 
- δήλωση συμμετοχής του 
συνδυασμού. Παράλληλα με 
τις περιοδείες του κόμματος 
στην Ημαθία για την εθνική 
κάλπη, απευθύνουν και κά-
λεσμα στους πολίτες, να στε-
λεχώσουν και να στηρίξουν 

το δημοτικό ψηφοδέλτιο του κόμματος.

Συμπερασματικά, μία αναγνώσιμη, καθαρή εικόνα για τους πο-
λίτες, δεν μπορεί ακόμα να διαμορφωθεί εν συνόλω, αφού οι περισ-
σότεροι υποψήφιοι αλλά και οι όποιοι ενδιαφερόμενοι για υποψηφι-
ότητα που δεν έχουν ακόμα εκδηλωθεί, μετατοπίζουν το ενδιαφέρον 
τους για τις Αυτοδιοικητικές εκλογές, τις επιθυμίες ή τις αποφάσεις 
τους, για μετά τις εθνικές της 25ης Ιουνίου.

Αυτή την εβδομάδα γίνονται έντονες ζυμώσεις και διερευνητικές 
επαφές με υψηλόβαθμα κομματικά στελέχη, κυρίως στη Νέα Δη-
μοκρατία, για ξεκαθάρισμα προθέσεων, από την κορυφή προς τη 
βάση.

Μέχρι να κατακάτσει ο κουρνιαχτός, τα συναισθήματα των εν-
διαφερομένων αλλά και η περιέργεια των ψηφοφόρων, αλλάζουν 
μέρα με τη μέρα, ανάλογα με πληροφορίες «από μέσα» ή «απ΄ 
έξω – απ΄έξω» και τα σενάρια κυρίως στο προσφιλές κεφάλαιο των 
μεταπηδήσεων, παίρνουν και δίνουν τροφή,  στα παραπολιτικά πη-
γαδάκια.

Μέχρι να φανερωθεί το αποτέλεσμα της επερχόμενης κάλπης, 
το σπόιλερ των επόμενων επεισοδίων του έργου δημοτικές εκλογές 
(2023;) είναι ένα: Υπομονή, μετά τις εθνικές θα γίνει το «μπαμ»…

Τώρα, πόσο εκκωφαντικό ή πόσο καψούλι θα είναι, θα αποδει-
χθεί σύντομα! 

Σοφία Γκαγκούση
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Μετά τις εθνικές εκλογές «σφυρίζει» 
η εκκίνηση για τις δημοτικές... Σε ποια φάση βρίσκονται 

οι μέχρι στιγμής υποψήφιοι για τον Δήμο Βέροιας

Η Ημέρα των Αποστράτων της Ελληνικής 
Αστυνομίας τιμήθηκε και στην Ημαθία

Πραγματοποιήθηκε την Κυ-
ριακή  11 Ιουνίου 2023 το πρωί, 
ο εορτασμός της «Ημέρας προς 
τιμή των Αποστράτων» σε Ιε-
ρούς Ναούς της Ημαθίας, του 
Κιλκίς, της Πέλλας, της Πιερίας, 
των Σερρών και της Χαλκιδικής.

Από την Ελληνική Πολιτεία 
έχει καθιερωθεί η εορτή των Α-
γίων Πάντων ως ημέρα τιμής 
στους απόστρατους αστυνομι-
κούς για την έμπρακτη αναγνώ-
ριση της προσφοράς τους στο 
Σώμα της Ελληνικής Αστυνομίας 
και γενικότερα στο κοινωνικό σύ-
νολο.Η θεσμοθέτηση του εορ-
τασμού της «Ημέρας προς τιμή 
των Αποστράτων» έγινε από το 
Υπουργείο Προστασίας του Πο-
λίτη και το Αρχηγείο της Ελληνι-
κής Αστυνομίας, με σκοπό την 
απόδοση τιμής και αναγνώρισης 
της προσφοράς των αποστρά-
των αστυνομικών στη διαμόρφωση της διαχρονικής εικόνας της Ελληνικής Αστυνομίας, αλλά και για τη διαφύλαξη των δεσμών του εν ενεργεία 
και εν αποστρατεία αστυνομικού προσωπικού.



Μεγάλη η επιτυχία της «Φαύστας μετά τον Μποστ» από την 
Ομάδα Θεάτρου Εκπαιδευτικών του 1ου ΕΠΑΛ Βέροιας

-Μια παράσταση στον κατάμεστο Χώρο Τεχνών Βέροιας,  
«δώρο εθελοντισμού» για τον «Έρασμο» 

Μεγάλη επιτυχία σημείωσε η παράσταση «Η Φαύστα μετά τον Μποστ», που ανέβασε το 
απόγευμα της Τετάρτης 7 Ιουνίου 2023, στην κατάμεστη από κόσμο αίθουσα του Χώρου Τε-
χνών του Δήμου Βέροιας, η Ομάδα Θεάτρου Εκπαιδευτικών του 1ου ΕΠΑΛ Βέροιας, σε συ-
νεργασία με τον Πολιτιστικό, Εξωραϊστικό Σύλλογο Εργοχωρίου, προς στήριξη του Συλλόγου 
Κοινωνικής Παρέμβασης «Έρασμος», αφού τα έσοδα διατέθηκαν για την ενίσχυση του έργου 
της δομής, που δραστηριοποιείται κατά της κακοποίησης γυναίκας – παιδιού. 

Η πρωτοβουλία των εκπαιδευτικών και ιδιαίτερα της εμψυχώτριας της θεατρικής τους 
ομάδας Λίζας Τσέκου, στηρίχθηκε απόλυτα στο πνεύμα του εθελοντισμού, για την αξία του 
οποίου μίλησαν τόσο η ίδια, όσο και ο Διευθυντής του ΕΠΑΛ Παντής Βαπτιστής. 

Χαιρετίζοντας την εκδήλωση, η Πρόεδρος του ΔΣ του «Έρασμου» Γεωργία Φωστηροπού-
λου εστίασε στο πνεύμα του εθελοντισμού, χαρακτηρίζοντας την παράσταση ως δώρο από 
τη Θεατρική Ομάδα των Εκπαιδευτικών του ΕΠΑΛ στο Σύλλογο, συνδέοντας παράλληλα τον 
εθελοντισμό με την ταυτότητα και το έργο του Συλλόγου:

«…Η αποψινή εκδήλωση είναι για το Σύλλογο Κοινωνικής Παρέμβασης «Έρασμος» ένα 
μεγάλο δώρο εθελοντισμού, αφού ταυτίζεται με την πρωτοβουλία των συντελεστών και ιδιαί-
τερα της εμψυχώτριας της Ομάδας τους  κ. Λίζας Τσέκου, να υποστηρίξει το έργο μας και ένα 
μεγάλο ευχαριστώ από πλευράς μας είναι ίσως πολύ λίγο. 

Ο εθελοντισμος αποτελεί ύψιστη αξία, μεταξύ των παναθρώπινων ιδεωδών, που προσ-
δίδει στον εθελοντή ηθική ικανοποίηση, αυτοπραγμάτωση και τον καθιστά ευεργέτη για τον 
συνάνθρωπο και την κοινωνία. Δεν είναι ούτε θεωρία, ούτε ιδεολογία. Είναι στάση ζωής που 
βιώνεται και εκδηλώνεται με απλότητα κι αγάπη,  με ειλικρινή  και ανιδιοτελή διάθεση προ-
σφοράς. Είναι μια δημιουργική έξοδος από το εγώ στο εμείς. 

Ο εθελοντισμός αποτελεί και τη «μαγιά» της ίδρυσης του «Έρασμου», ενός Συλλόγου 
που ασχολείται με την πρόληψη και αντιμετώπιση της βίας και της κακοποίησης γυναίκας – 
παιδιού, από το 2007, όταν μια ομάδα εθελοντών της τοπικής μας κοινωνίας «αγκάλιασε» 
για πρώτη φορά την κακοποιημένη γυναίκα, βγάζοντας την από το σκοτάδι και τη σιωπή, στο 
φως και τη ζωή, μέσα από τη φροντίδα και την καθημερινή ψυχοκοινωνική ενδυνάμωση, δί-
νοντάς της νέες προοπτικές και ορίζοντες. 

Ο εθελοντισμός άνοιξε το δρόμο για τις πρώτες δράσεις μας με τη λειτουργία ξενώνα βρα-
χείας διαμονής για θύματα βίας αλλά και για κάθε συνάνθρωπό μας που βρίσκεται σε κίνδυ-
νο, με πρώτο μας αρωγό τον Δήμο Βέροιας. 

Η προοπτική μας για μια πολυετή πορεία έργου με επιπλέον δράσεις κοινωνικής ευαι-
σθητοποίησης και  δικτύωσης διευρύνθηκε σημαντικά, όταν η δομή μας, το 2018, με την 
αρωγή του Δήμου Βέροιας και του Δημάρχου κ. Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη,  εντάχθηκε στο 
Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα ΕΣΠΑ 2014-2020, γεγονός που έδωσε στο έργο μας μεγάλη ώθηση, 
με την πρόσληψη επιστημονικού προσωπικού,  ενώ σήμερα συνεχίζουμε τη λειτουργία μας 
με ακόμη περισσότερες δυνατότητες, αφού με τη σταθερή υποστήριξη της Περιφερειακής 
Ενότητας Ημαθίας, και του Αντιπεριφερειάρχη κ. Κωνσταντίνου Καλαϊτζίδη,  ενταχθήκαμε και 
στο νέο ΕΣΠΑ 2021-2027, με ακόμη μεγαλύτερες δυνατότητες και προοπτικές για τη δομή 
μας. Κάποιες από τις σημαντικές μας επικοινωνιακές δράσεις είναι και οι καλλιτεχνικές εκδη-
λώσεις, μέσα από τις οποίες ενημερώνουμε τους συμπολίτες μας για το έργο μας.  Μια τέτοια 
εκδήλωση είναι και η αποψινή που πιστοποιεί ότι ο Ακτιβισμός, η Τέχνη και η Παιδεία  μιλούν 
την ίδια γλώσσα. Τη γλώσσα της Αγάπης και του Εθελοντισμού…», είπε χαρακτηριστικά. 

Η Λίζα Τσέκου παίρνοντας το λόγο σημείωσε ότι όποιος βλέπει Μποστ πρέπει να είναι 
έτοιμος για όλα, όπως για παραδοξότητες και παραφυσικά φαινόμενα, μιλώντας για το ιδι-
αίτερο συγγραφικό του πνεύμα, όπως και για κάποια χαρακτηριστικά του έργου σε ύφος 
υπερρεαλιστικό, υπερβατικό και άχρονο, σε πρωτότυπη ρίμα (δεκαπεντασύλλαβος), με ένα 
συμφυρμό πομπωδών, καθαρευουσιάνικων, λαϊκών και ξένων  εκφράσεων. «…Πίσω από 
τη γυαλιστερή επιφάνεια του Μποστικού σύμπαντος  κρύβεται η δική μας διακαής επιθυμία, 
στους ανταριασμένους καιρούς που ζούμε, να παίξουμε, να γελάσουμε, να τραγουδήσουμε 
μαζί σας», συμπλήρωσε. 

Ο διευθυντής του 1ου ΕΠΑΛ Βέροιας Παντής Βαπτιστής μίλησε με συγκίνηση και χαρά για 
την αθρόα προσέλευση του κοινού που έκανε την παράσταση sold out από την πρώτη στιγ-
μή, συνεχάρη τη Θεατρική Ομάδα των εκπαιδευτικών αλλά και όλη τη σχολική κοινότητα του 
ΕΠΑΛ που συνέδραμε συνολικά, όπως είπε, για το τελικό αποτέλεσμα, ενώ μίλησε και για τη 
σπουδαιότητα του έργου του «Έρασμου». 

Τη θεατρική Ομάδα των εκπαιδευτικών, που απέδωσαν επί σκηνής εξαιρετικές ερμηνείες, 
παρότι συνιστούν έναν καθαρά ερασιτεχνικό θίασο,  πλαισίωσαν, ο Μίλτος Νίκου, ο Δημή-
τρης Γκιλιόπουλος, ο Νίκος Γκιλιόπουλος, ο Γιώργος Τσίρης, η Αλεξία Μελιδώνη, η Νόπη 
Καριπίδου, ο Γιώργος Βώττας, και η Στέλλα Πασχαλίδου. 

Τα σκηνικά της παράστασης και τα κουστούμια διέθεσε το ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Βέροιας. Το μακιγιάζ 
έκαναν οι Γιώτα Μπανιώτη, Έφη Πεσκελίδου, Αργυρώ Γιαννουσοπούλου και οι μαθήτριες της 
ειδικότητας αισθητικής του ΕΠΑΛ, ενώ τις κομμώσεις επιμελήθηκαν, η Χριστίνα Καγκελίδου 
και οι μαθητές του τμήματος μαθητείας του ΕΠΑΛ. Στον ήχο ήταν ο Αλέκος Μόσχος και ο Ευ-
γένιος Βαρακλής, ενώ στους φωτισμούς ο Παύλος Χαλκίδης. 

Τη Αφίσα επιμελήθηκαν, η Μαρία Μαχαίρα και ο Γιάννης Κετίκογλου. 
Η εκδήλωση έκλεισε με την επίδοση τιμητικών ενθυμίων του «Έρασμου» στον πρόεδρο 

του Πολιτιστικού, Εξωραϊστικού Συλλόγου Εργοχωρίου, Φώτη Τηλιόπουλο, στον διευθυντή 
του 1ου ΕΠΑΛ Βέροιας, Παντή Βαπτιστή, στην εμψυχώτρια της Θεατρικής Ομάδας των 
Εκπαιδευτικών, Λίζα Τσέκου, καθώς και στον επί σειρά ετών εθελοντή του Συλλόγου Γιώργο 
Μουρατίδη, για τη διαχρονική ανιδιοτελή υποστήριξη της δομής. Τη διαδικασία συντόνισε η 
Δημοσιογράφος και Γραμματέας του ΔΣ Μαργαρίτα Δαμιανίδου. 

Η εν λόγω δράση εντάσσεται  στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027»
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο
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«Ο δρόμος είναι η  χαρά…» 
Ευχαριστίες για την παράσταση 
«Η Φαύστα … μετά τον Μποστ»

Ο δρόμος είναι η χαρά αλλά και η λαχτάρα του προορισμού μεγάλη. Έτσι φτάνοντας στην ημερομηνία της παράστα-
σής μας «Η Φαύστα … μετά τον Μποστ» (Τετάρτη 7 Ιουνίου 2023, 8.00 μ.μ.  Χώρος Τεχνών), θα ήθελα να αναφέρω 
τους συνοδοιπόρους αυτής της διαδρομής και να τους ευχαριστήσω από καρδιάς.

Τον θίασο (κατ’ αλφαβητική σειρά) :
Γιώργο Βώττα
Δημήτρη
Γκιλιόπουλο
Νίκο Γκιλιόπουλο
Νόπη Καριπίδου
Αλεξία Μελιδώνη
Μίλτο Νίκου
Στέλλα Πασχαλίδου
Γιώργο Τσίρη
Τον Αλέκο Μόσχο και 

τον Ευγένιο Βαρακλή 
για την φροντίδα τους 
στον ήχο, τον Παύλο 
Χαλκίδη για τον φωτι-
σμό.

Τη Χριστίνα Καγκελί-
δου για τις κομμώσεις.

Τις Γιώτα Μπανιώτη, 
Έφη Πεσκελίδου  και 
Αργυρώ Γιαννουσοπού-
λου για το μακιγιάζ (ε-
ξαιρετικά χρονοβόρο).

Τους Μαρία Μαχαί-
ρα, Δημήτρη Γκιλιόπουλο, Ιωάννα Βαΐτση και Δήμητρα Κουφοπούλου για τις χειροποίητες κατασκευές.

Τους Μαρία Μαχαίρα και Γιάννη Κετίκογλου για τις φωτογραφίες, τη δημιουργία αφίσας και τη δημιουργία προγράμ-
ματος.

Το ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροιας για την παραχώρηση σκηνικών και κουστουμιών και ιδιαίτερα τον Δημήτρη Γεωργόπουλο για 
την εγκάρδια βοήθειά του.

Την ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας για τη διάθεση του Χώρου Τεχνών.
Τον Σύλλογο Βλάχων για την υπομονετική φιλοξενία του δυο χρόνια τώρα.
Τον Πολιτιστικό – Εξωραϊστικό Σύλλογο Εργοχωρίου που με ανοιχτό πνεύμα αποδέχεται συνεργασίες και συμβάλλει 

στο κοινωνικό γίγνεσθαι της πόλης.
Τον Διευθυντή του 1ου ΕΠΑΛ Βέροιας Βαπτιστή Παντή για την άμεση υποστήριξη του και την αδιατάρακτη υπομονή 

του.
Τέλος πολλά ευχαριστώ στον Σύλλογο Κοινωνικής Παρέμβασης «Έρασμος»  γιατί  μας έδωσε, πέρα από τη χαρά 

της δημιουργίας που είχαμε, την ευκαιρία να νιώσουμε και την πλέρια χαρά της προσφοράς.
Αξίζει να σημειωθεί ότι όλοι οι παραπάνω εργάστηκαν με μία μόνο ανταμοιβή, αυτή του εθελοντισμού.

Η εμψυχώτρια της ομάδας
Λίζα Τσέκου

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΣ ΟΦΕΛΟΣ 
ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΚΞΓ ΛΕΞΙΣ

Η αλματώδης εξέλιξη της τεχνολογίας είναι κάτι που παρατηρούμε όλοι πια στην καθημερινότητά μας. Τα Κέντρα 
Ξένων Γλωσσών Λέξις παρακολουθούν αυτή την εξέλιξη από κοντά και με την υποστήριξη του εκδοτικού της οίκου, 
Super Course εισάγουν και προσαρμόζουν κάθε σύγχρονη μορφή τεχνολογικού μέσου προς όφελος της εκπαιδευτικής 
διαδικασίας.

Οι μαθητές μας ως τώρα απολαμβάνουν το πρωτοποριακό Talking Pen, το στυλό που «διαβάζει» μόνο του τις 
σειρές κλασσικών παραμυθιών για τους μικρούς μας φίλους. Στις μεγαλύτερες τάξεις τα παιδιά «ταξιδεύουν» σε κάθε 
μέρος του πλανήτη που βρίσκεται στα βιβλία μας μέσα από μάσκες VR, ενώ με την τεχνολογία AR κάθε σημείο του βι-
βλίου ζωντανεύει μπροστά στα μάτια των έκπληκτων μαθητών!!!

Όλα τα παραπάνω τεχνολογικά μέσα είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν από κοντά γονείς και μαθητές της Βέροιας σε 
δύο άκρως επιτυχημένα showrooms που πραγματοποιήθηκαν την Πέμπτη και την Παρασκευή στα φροντιστήρια Λέξις 
Θερμοπυλών και Ανοίξεως αντίστοιχα. Ο κόσμος που βρέθηκε στις δυο εκδηλώσεις διαπίστωσε για ποιο λόγο οι μαθη-
τές μας ενθουσιάζονται με τον τρόπο που γίνεται το μάθημα σε κάθε επίπεδο στα φροντιστήρια Λέξις! Ενώ όλοι έφυγαν 
εντυπωσιασμένοι από τα τεχνολογικά μέσα που χρησιμοποιούμε στα ΚΞΓ Λέξις προς όφελος των μαθητών!

Στο τέλος καθεμιάς από τις δύο εκδηλώσεις κληρώθηκαν από 5 μάσκες VR για 10 συνολικά τυχερούς, ως ευχαρι-
στώ στον κόσμο που έσπευσε να μας γνωρίσει από κοντά!

Λόγω του ενδιαφέροντος του κόσμου ανάλογη εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί και την Τρίτη 13 Ιουνίου στο φροντι-
στήριο Λέξις στη Μάρκου Μπότσαρη ώρες 6.30’-8.30’.      

Σας περιμένουμε να σας ταξιδέψουμε σε όλο τον κόσμο!     



 Με αμείωτο ρυθμό συνεχίζει την περιοδεία του σε όλο τον Νομό 
ο υποψήφιος βουλευτής Τάσος Μπαρτζώκας. Αυτή τη φορά βρέθηκε 
στο Ροδοχώρι, τα Πολλά Νερά, τη Μαρίνα, το Γιαννακοχώρι, τον 
Κοπανό απ’ όπου μίλησε για την ανάγκη ενίσχυσης του εισοδήματος 
και τη δίκαιη φορολόγηση των πολιτών μέσα στην επόμενη τετρα-
ετία, όπως έχει ήδη δεσμευτεί η Νέα Δημοκρατία και ο Κυριάκος 
Μητσοτάκης.

     Όπως δήλωσε ο Τάσος Μπαρτζώκας: «Η Νέα Δημοκρατία και 
ο Κυριάκος Μητσοτάκης έχουν θέσει ως έναν από τους βασικούς 
στόχους της νέας διακυβέρνησης την ενίσχυση του εισοδήματος των 
πολιτών και τη βελτίωση της καθημερινότητάς τους. Έχουμε δεσμευ-
τεί ότι μέχρι το τέλος της επόμενης τετραετίας θα αυξηθεί ο μέσος 
μισθός πάνω από 25% και θα αυξήσουμε τον κατώτατο μισθό στα 
950 ευρώ. Αυτό θα επιτευχθεί παράλληλα με την σταδιακή μείωση 

των ασφαλιστικών εισφορών και του μη μισθολογικού κόστους. 
Aπό την αρχή του επόμενου έτους, θα έχουμε νέα αύξηση στις 

συντάξεις ύψους 3,4% και επιτάχυνση στην απονομή των συντάξε-
ων και του εφάπαξ. Επίσης μέσα στους στόχους μας είναι η αύξηση 
των μισθών των δημοσίων υπαλλήλων και η αναμόρφωση του 
μισθολογίου τους. Παράλληλα, στην ενίσχυση του εισοδήματος των 
πολιτών θα συμβάλλει η αύξηση του αφορολόγητου από τις αρχές 
του 2024 κατά 1.000 ευρώ για τις οικογένειες με παιδιά και η μείωση 
των τεκμηρίων διαβίωσης.  

   Συνεχίζουμε με συνέπεια, ειλικρίνεια και όραμα για την Ελλάδα 
που αξίζουμε! Μια Ελλάδα ευημερούσα, με καλύτερους μισθούς, 
λιγότερες ανισότητες, δίπλα σε κάθε πολίτη, ιδίως τον πιο αδύναμο. 
Στις 25 Ιουνίου επαναλαμβάνουμε την ισχυρή εντολή για αυτοδύνα-
μη Κυβέρνηση της Νέας Δημοκρατίας και Πρωθυπουργό τον Κυριά-
κο Μητσοτάκη».
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ΜέλλωνΓάμος
Γνωστοποιείταισύμφωναμε τοάρ

θρο1369τουΑστικούΚώδικαότι:
Ο ΤΡΑΪΚΟΣΦΙΛΙΠΠΟΣ του Αριστείδη 

και της Μαρίας-Βασιλικής, το γένος Πα-
λιούρα, που γεννήθηκε και κατοικεί στην 
Θεσσαλονίκη και η ΤΣΙΓΓΕΝΟΠΟΥΛΟΥ
ΒΙΡΓΙΝΙΑτου Νέστωρα και της Αναστασί-
ας, το γένος Αβραμίδου, που γεννήθηκε 
και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να πα-
ντρευτούν με θρησκευτικό γάμο σύμφωνα 

με το δόγμα των Χριστιανών Μαρτύρων του Ιεχωβά στην 
αίθουσα Μαρτύρων του Ιεχωβά στα Λαγυνά Λαγκαδά 
Θεσ/νίκης.

Λάζαρος Τσαβδαρίδης:
«Δημοσκόπηση νίκης

για τη ΝΔ και από τη λαϊκή 
αγορά της Αλεξάνδρειας

«Δημοσκόπηση» νίκης για τη ΝΔ του Κυριάκου Μητσοτάκη 
και από την λαϊκή αγορά της Αλεξάνδρειας κατά τη επίσκεψη 
που πραγματοποίησε ο υπ. Βουλευτής κ. Λάζαρος Τσαβδαρί-
δης.

Το συμπέρασμα των συζητήσεών που είχε με κατανα-
λωτές, παραγωγούς και οι πωλητές είναι ότι όλοι γνωρίζουν 
καλά πια πως το καλάθι του νοικοκυριού δεν γεμίζει με τους 
λαϊκισμούς της αντιπολίτευσης αλλά με σοβαρές πολιτικές που 
μόνο η ΝΔ έχει αποδείξει ότι μπορεί να σχεδιάζει και να εφαρ-
μόζει επ’ ωφελεία των ανθρώπων του μόχθου.

ΛάζαροςΤσαβδαρίδης:ΙσχυρήΚυβέρνησηΝΔ
γιατηνΕλλάδατηςοικονομικήςανάπτυξηςκαιτης

κοινωνικήςευημερίας

 «Γυρίζοντας όλη την Ημαθία, τονίζω κάθε φορά στους συ-
ντοπίτες μου την ανάγκη να μην υπάρξει καμία ψήφος χαμένη 
στις εκλογές που έρχονται. Για να μπορέσει η ΝΔ να προχω-
ρήσει και να ολοκληρώσει όλες τις μεγάλες μεταρρυθμίσεις 
που σχεδιάζει ή έχει ήδη ξεκινήσει στην προηγούμενη θητεία 
της, χρειάζεται ισχυρή εντολή από τον Ελληνικό λαό.»

Συζητώντας με τους κατοίκους της Κουλούρας, του Διαβα-
τού, της Ν. Νικομήδειας, της Λυκογιάννης και του Μακροχω-
ρίου, σταθμοί της χθεσινής του περιοδείας, ο υπ. Βουλευτής 
της ΝΔ κ. Λάζαρος Τσαβδαρίδης, αποκόμισε - όπως σημείωσε 
- για ακόμη μία φορά την βεβαιότητα ότι ο λαός μας, και στις 
εκλογές της 25ης Ιουνίου θα ψηφίσει για την Ελλάδα της οι-
κονομικής ανάπτυξης και της κοινωνικής ευημερίας με τη ΝΔ 
στην Κυβέρνηση και τον Κυριάκο Μητσοτάκη Πρωθυπουργό.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
 
Το Δ.Σ του Περιφερειακού Τμήματος Ελληνι-

κού Ερυθρού Σταυρού Βέροιας ευχαριστεί:
Την κυρία Φυλλιώ Σοφιανίδου  Φαρμακοποιό, 

για την δωρεά ενός ηλεκτρονικού πιεσόμετρου, 
για τις δραστηριότητες του Περιφερειακού Τμήμα-

τος Ε.Ε.Σ Βέροιας.
ΓιατοΔ.Σ

ΗΠρόεδροςΗΓραμματέας
ΕυσεβείαΓκουντήΔουλκέρογλουΚαλλιρρόηΒουδούρογλου

Ευχαριστήριο του «Έρασμου»
Το ΔΣ του Συλλόγου Κοινωνικής Παρέμβασης «Έρασμος» ευχα-

ριστεί θερμά την κ. Γ. Παπαδοπούλου, για τη δωρεά του ποσού των 
50€, προς οικονομική ενίσχυση του έργου μας. 

Κάθε ευγενική χορηγία ή δωρεά κοινωνικής αναφοράς των συ-
μπολιτών μας συμβάλλει στην αναβάθμιση του μέσου όρου της 
ποιότητας ζωής των ευάλωτων ανθρώπων που συνδράμουμε, στη 
μείωση των όποιων ανισοτήτων και προάγει σημαντικά  τον τοπικό 
μας πολιτισμό.

Η εν λόγω δράση εντάσσεται  στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακε-
δονία 2021-2027»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο

ΓιατοΔ.Σ.
ΗΠρόεδροςΗΓραμματέας

ΓεωργίαΦωστηροπούλουΜαργαρίταΔαμιανίδου

Τάσος Μπαρτζώκας: «Συνεχίζουμε με συνέπεια, ειλικρίνεια και όραμα 
για την Ελλάδα που αξίζουμε! Στις 25 Ιουνίου επαναλαμβάνουμε 

την ισχυρή εντολή για αυτοδύναμη Κυβέρνηση 
της Νέας Δημοκρατίας και Πρωθυπουργό τον Κυριάκο Μητσοτάκη»    



Εξόρμηση του ΠΑΣΟΚ Ημαθίας 
στη λαϊκή αγορά και τα εμπορικά 

καταστήματα της Νάουσας

Το Σάββατο 10 Ιουνίου, κλιμάκιο του ΠΑΣΟΚ Ημαθίας στο οποίο συμμε-
τείχαν υποψήφιοι βουλευτές και μέλη της Νομαρχιακής Επιτροπής Εκλογι-
κού Αγώνα Ημαθίας, πραγματοποίησαν επίσκεψη στη λαϊκή αγορά και τα 
εμπορικά καταστήματα της Νάουσας.

Κατά την διάρκεια της εξόρμησης διανεμήθηκε υλικό του ΠΑΣΟΚ-Κινή-
ματος Αλλαγής με τις προγραμματικές θέσεις, ενώ παράλληλα στις συζη-
τήσεις με τους κατοίκους της περιοχής, συζητήθηκαν και άλλα θέματα που 
απασχολούν τη τοπική κοινωνία. Θέματα που απασχολούν τον αγρότη, τον 
νέο, τον ελεύθερο επαγγελματία, τον συνταξιούχο. 

‘’Αφήνουμε πίσω τη διχόνοια και την τοξικότητα, ενώνουμε τους Έλλη-
νες και κάνουμε μαζί πράξη την Αλλαγή, που έχει ανάγκη ο τόπος. Ελάτε 
όλοι μαζί να χτίσουμε το Κίνημα της Αλήθειας’’, σημειώνει η  Νομαρχιακή 
Επιτροπή του ΠΑΣΟΚ – Κίνημα Αλλαγής Ημαθίας.

8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΉΡΙΟ
Ο Διευθυντής, ο Σύλλογος Διδασκόντων και οι μαθητές/τριες του 

8ο Δημοτικού Σχολείου Βέροιας, θέλουμε να εκφράσουμε τις θερμές 
ευχαριστίες μας προς τη Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Βέροιας, για τη 
σημαντική δωρεά παιδικών λογοτεχνικών βιβλίων.

Η Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Βέροιας, πάντα αρωγός στη δη-
μόσια εκπαίδευση, βοήθησε στον εμπλουτισμό της Σχολικής μας Βι-
βλιοθήκης με νέα αναγνώσματα. Οι μαθητές/τριές μας είναι ιδιαίτερα 
ευγνώμονες γι’ αυτό.

Η προσπάθεια ενίσχυσης της Σχολικής  μας Βιβλιοθήκης αποτελεί 
για εμάς κορυφαίο στόχο και η αξιέπαινη δωρεά παιδικών λογοτεχνικών 
βιβλίων, μάς γεμίζει χαρά και ελπίδα για την ενίσχυση και την προώθη-
ση της φιλαναγνωσίας στους μαθητές/τριές μας.

Ο Διευθυντής
Μήτκας Κυριάκος
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Συνεχίζονται οι 
προεκλογικές περιοδείες 

του ΠΑΣΟΚ Ημαθίας

Από την Νομαρχιακή Επιτροπή Ημαθίας του ΠΑΣΟΚ – 
Κίνημα Αλλαγής, γνωστοποιούνται τα εξής: «Με φυλλάδιο 
ανά χείρας, για τις ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ ΕΝΟΣ ΣΥΓΧΡΟ-
ΝΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ ΜΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗ, κλιμάκιο 
του τοπικού ΠΑΣΟΚ, περιόδευσε σε χωριά της Βέροιας.

Το απόγευμα της Κυριακής 11 Ιουνίου και με καταρρα-
κτώδη βροχή, τα στελέχη του ΠΑΣΟΚ Ημαθίας, επισκέφθη-
καν την Αγία Βαρβάρα, την Άμμο, τα Ασώματα, τη Ράχη, 
τον Τριπόταμο και παρά τη δύσκολη εποχή για τις αγροτι-
κές περιοχές, λόγω της αιχμής της περιόδου των αγροτικών 
εργασιών, συνομίλησαν με συμπολίτες σε θερμό κλίμα.

Στο κλιμάκιο συμμετείχαν μέλη του τοπικού ΠΑΣΟΚ 
Ημαθίας, ο κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, η κ. Βαλδήρ Ιωάν-
να, οι υποψήφιοι βουλευτές κ.κ. Τσαμήτρος Νικόλαος, Απο-
στόλου Ολυμπία και Δέλλας Αθανάσιος καθώς και οι τρεις 
πρώην Δήμαρχοι Βέροιας κ.κ. Βλαζάκης Ανδρέας, Χασιώ-
της Ιωάννης και Ουσουλτζόγλου – Γεωργιάδη Χαρίκλεια.

Χθες Δευτέρα 12 Ιουνίου, ο προγραμματισμός των κλι-
μακίων είχε επισκέψεις στο Σταυρό, Καβάσιλα, Ξεχασμένη, 
Κεφαλοχώρι, Καμποχώρι, Βρυσάκι, Νησί, ενώ σήμερα 
Τρίτη 13 Ιουνίου πρωί στη Λαϊκή Αγορά της Βέροιας και το 
απόγευμα Μακροχώρι, Νικομήδεια, Διαβατό, Κουλούρα και 
Μέση». 

Στις 14 Ιουνίου στη Στέγη
«Πώς Να Σωπάσω; 

Λόγια σύγχρονης ιστορίας», 
από τον «ΠΡΟΜΗΘΕΑ»

Ο Π.Γ.Σ. «Ο Προμηθέας» σας 
καλεί στις 14 Ιουνίου στη Στέγη 
Γραμμάτων &amp; Τεχνών στην 
παράσταση της Χορωδίας του Συλ-
λόγου με τίτλο «Πώς Να Σωπάσω; 
Λόγια σύγχρονης ιστορίας». Η χο-
ρωδία μας θα ερμηνεύσει τραγού-
δια του Νίκου Ξυλούρη σε στίχους 
των Ιάκωβου Καμπανέλλη, Διονύ-
σιου Σολωμού, ριζίτικα κ.α. υπό την 
διεύθυνση της Ελευθερίας Ματσε-
ντίδου. Στο πιάνο και

την επιμέλεια της παραγωγής ο 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης. Θα δοθούν 
2 παραστάσεις, στις 19:00 και στις 
21:00

Οικονομική Ενίσχυση: 5€
Λίγα λόγια για την παράσταση...
“Δυο χρόνια αποχής από τις μουσικές δραστηριότητες, δυό χρόνια 

αποχής από την κοινωνικότητα και την υπέρβαση της τέχνης μας 
έκαναν να αναμετρηθούμε με τους εαυτούς μας και να επαναπροσδι-
ορίσουμε το ουσιώδες στις ζωές μας. Η χορωδία μας ήταν σε αυτές 
τις δύσκολες ώρες μια δυνατή ανάμνηση και το έργο που αφήσαμε 
στη μέση, τα τραγούδια του Νίκου Ξυλούρη, μια ακόμα πηγή δύνα-
μης. Ένας άνθρωπος ταπεινός και μέγας ταυτόχρονα, μια φωνή που 
έρχεται από τα βάθη της ιστορίας μας να μας θυμίσει τι έχουμε περά-
σει σαν λαός και πώς η ιστορία επαναλαμβάνεται. Με την καρδιά του 
απλού ανθρώπου, του απόφοιτου Γ’ Δημοτικού, διάλεξε στην πορεία 
του να πει λόγια δυνατά, λόγια μεγάλα πέρα από εμπορικές σκοπιμό-
τητες. Το πέρασμα του από

την ελληνική δισκογραφία είναι μοναδικό και από αυτό το πέρα-
σμα διαλέξαμε να ερμηνεύσουμε 15 τραγούδια που μιλούν για το 
σήμερα, για το αύριο, για το παντοτινό.”

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ-ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΒΡΕΦΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
«ΘΕΑΝΩΣ ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ» ΝΠΔΔ
Δ/ΝΣΗ: Παρ. Ηρακλέους 1 Βέροια
Τηλ. 23310 60940 – Mail: divresta@otenet.gr

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ
ΔΗΒΡΕΣΤΑ «ΘΕΑΝΩ ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ» 

2023-2024
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ – ΕΠΑΝΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΒΡΕΦΩΝ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ: 
ΑΠΟ 1-9-2023 ΕΩΣ 31-7-2024

Σύμφωνα με τον «Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργί-
ας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών 
(ΦΕΚ Β΄4249/5-12-2017) οι καταθέσεις των αιτήσεων 
εγγραφής – επανεγγραφής υποβάλλονται από 1 Ιουνί-
ου έως 16 Ιουνίου κάθε έτους και σε όλη την διάρκεια 
του έτους.

Η αίτηση καθώς και τα δικαιολογητικά που απαι-
τούνται για την εγγραφή- επανεγγραφή, θα παρα-
λαμβάνονται από το γραφείο του Φορέα.

Δικαίωμα εγγραφής στο ΝΠΔΔ έχουν τα βρέφη η-
λικίας: από οκτώ (8) μηνών έως 2,5 ετών, την 1η 
Σεπτέμβρη.

Για περισσότερες πληροφορίες ή απορίες μπο-
ρείτε να επικοινωνήσετε μαζί μας στο τηλέφωνο 
2331060940.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.
ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ



Σε Σφηκιά, Δάσκιο, Ριζώματα, Νι-
κομήδεια και Μακροχώρι περιόδευσε 
εχθές ο υποψήφιος βουλευτής Ημα-
θίας κ. Απόστολος Βεσυρόπουλος  
και ευχαρίστησε για ακόμη μία φορά 
τους πολίτες για τη στήριξη και την 
εμπιστοσύνη τους και τους ζήτησε να 
επιλέξουν την πολιτική σταθερότητα 
με την ψήφο τους στις εκλογές της 
25ης Ιουνίου.

«Η Νέα Δημοκρατία και ο Κυριά-
κος Μητσοτάκης αποτελούν τη μονα-
δική αξιόπιστη πρόταση διακυβέρνη-
σης, η χώρα στις 25 Ιουνίου πρέπει 
να εκλέξει μία κυβέρνηση με Πρω-
θυπουργό τον Κυριάκο Μητσοτάκη 
που θα στηρίζεται σε μια ισχυρή και 
μεγάλη κοινοβουλευτική και κοινωνι-
κή πλειοψηφία» τόνισε ο Απόστολος 
Βεσυρόπουλος.

Κατά τη διάρκεια της επίσκεψής 
του στα Ριζώματα, ο κ. Βεσυρόπου-
λος αναφέρθηκε στη νομοθετική 
πρωτοβουλία με την οποία δόθηκε 
οριστική λύση στο πρόβλημα που 
αντιμετώπιζαν οι κάτοικοι της περι-
οχής.

Με τη συγκεκριμένη νομοθετική 
ρύθμιση, έγινε πράξη η δέσμευσή 
του για οριστική λύση σε ένα χρόνιο 
πρόβλημα καθώς  θεσμοθετήθηκε η 
κατά κυριότητα παραχώρηση στους 
ακτήμονες καλλιεργητές και μικρο-
κτηνοτρόφους, των εκτάσεων που κατείχαν, για χρόνια, 
στην περιοχή.

Απευθυνόμενος στους αγρότες της περιοχής, ο κ. Βε-
συρόπουλος υπενθύμισε ότι η κυβέρνηση του Κυριάκου 
Μητσοτάκη ήταν αυτή που:

• διασφάλισε την αύξηση των πόρων της νέας ΚΑΠ 
ύψους 19,3 δις ευρώ,

• μείωσε φόρους και ασφαλιστικές εισφορές για τους 
αγρότες,

• κατάργησε την ειδική  εισφορά αλληλεγγύης,
• αναβάθμισε και εκσυγχρόνισε το αρδευτικό δίκτυο 

της χώρας και
• διέθεσε 863,56 εκ. ευρώ για αποζημιώσεις στους 

αγρότες την τριετία 2020-2022 το μεγαλύτερο ποσό που 
έχει διατεθεί ποτέ.

Ιδιαίτερη αναφορά έκανε στην κορυφαία φορολογική 
μεταρρύθμιση του ν.4935/2022, που παρέχει για πρώτη 
φορά γενναία φορολογικά κίνητρα για την ισχυροποίηση 
της εθνικής αγροτικής οικονομίας.

 Ο υποψήφιος βουλευτής Ημαθίας κ. Απόστολος Βε-
συρόπουλος αναφέρθηκε και στις δεσμεύσεις της Νέας 
Δημοκρατίας για τη νέα τετραετία που περιλαμβάνουν, 

μεταξύ άλλων:
• Οριστική κατάργηση του τέλους επιτηδεύματος για 

τους κατά κύριο επάγγελμα αγρότες.
• Αύξηση του αριθμού των κατ’ επάγγελμα νέων α-

γροτών κατά 60.000 μέχρι το 2027.
• Επιστροφή του ειδικού φόρου κατανάλωσης στο 

αγροτικό πετρέλαιο και για το 2023, που επανέφερε το 
2022, μετά από 6 χρόνια η Κυβέρνηση του Κυριάκου 
Μητσοτάκη και την οποία είχε καταργήσει η προηγούμε-
νη Κυβέρνηση.

• Εκτεταμένα αρδευτικά έργα σε όλη την επικράτεια 
και εκσυγχρονισμό των ΤΟΕΒ και ΓΟΕΒ, που θα αρ-
δεύουν πάνω από 1,3 εκ. στρέμματα και θα ωφελήσουν 
πάνω από 100.000 αγρότες.

• Επικαιροποίηση του κανονισμού του ΕΛΓΑ για να 
καταβάλλονται ταχύτερα οι αποζημιώσεις.

«Με μία ισχυρή και αυτοδύναμη Κυβέρνηση με Πρω-
θυπουργό τον Κυριάκο Μητσοτάκη, θα μπορέσουμε να 
στηρίξουμε ακόμη περισσότερο τον πρωτογενή τομέα, 
να ισχυροποιήσουμε ακόμη πιο πολύ την εθνική αγροτι-
κή οικονομία» δήλωσε σχετικά ο υποψήφιος βουλευτής 
Ημαθίας κ. Απόστολος Βεσυρόπουλος.
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Πλήθος πιστών στο Πολυαρχιερατικό Συλλείτουργο 
για την εορτή του Αγίου Λουκά του Ιατρού

 
Την Κυριακή 11 Ιουνίου στον πανηγυ-

ρίζοντα Ιερό Ναό του Αγίου Λουκά του Ι-
ατρού στην Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά 
Βεροίας τελέστηκε λαμπρό Πολυαρχιερατι-
κό Συλλείτουργο για την εορτή της οσιακής 
κοιμήσεως του Θαυματουργού Αγίου.

Χοροστάτησε στον Όρθρο, προεξήρχε 
στη Θεία Λειτουργία και κήρυξε τον θείο 
λόγο ο Μητροπολίτης Σερβίων και Κοζάνης 
κ. Παύλος και συμμετείχαν ο Μητροπολίτης 
Ελασσώνος κ. Χαρίτων και ο Ποιμενάρχης 
μας, Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και 
Καμπανίας κ. Παντελεήμων.

Στο τέλος τελέστηκε το καθιερωμένο ε-
τήσιο μνημόσυνο του κατά σάρκα αδελφού 
του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου μας κ. 
Παντελεήμονος, μακαριστού Μητροπολίτου 
Σταυροπηγίου κυρού Αλεξάνδρου, ο οποί-
ος εκοιμήθη στις 10 Ιουνίου του 2016.

Το Ιερό Αναλόγιο διακόνησε ο μουσι-
κολογιώτατος κ. Ιωάννης Χασανίδης μετά 
χορού Ιεροψαλτών, ενώ κατά τη διάρκεια της Θείας Λειτουργίας τέθηκαν σε προσκύνηση τα χαριτόβρυτα Ιερά Λείψανα του Αγίου Λουκά που 
αποθησαυρίζονται στην Ιερά Μονή.

Οι εκδηλώσεις πρόκειται να κορυφωθούν το απόγευμα με τον Μεθεόρτιο Εσπερινό, την Ακολουθία των Εγκωμίων του Αγίου Λουκά και την 
Ιερά Λιτανεία.

Από το Τμήμα Ασφάλειας Βέροιας 
Εξιχνιάσθηκε κλοπή 50.000 ευρώ που διέπραξαν 

2 αδέλφια, από οικία στην Ημαθία
Η μεθοδική έρευνα των αστυνομικών του Τμή-

ματος Ασφάλειας Βέροιας, οδήγησε στην εξιχνίαση 
κλοπής, που έγινε τον προηγούμενο μήνα από 
οικία στην Ημαθία. Για την υπόθεση, σχηματίσθηκε 
δικογραφία σε βάρος ενός ημεδαπού άνδρα και της 
αδελφής του, για το αδίκημα της διακεκριμένης κλο-
πής.  Ειδικότερα, όπως προέκυψε από την έρευνα 
των αστυνομικών, το πρωί της 24ης Μαΐου σε πε-
ριοχή της Ημαθίας,  ο άνδρας έχοντας τη συνδρομή 
της αδερφής του, η οποία επιτηρούσε σε εξωτερικό 
χώρο για να τον ειδοποιήσει (τσιλιαδόρος), εισήλθε 
σε οικία αλλοδαπής γυναίκας και αφαίρεσε το χρη-
ματικό ποσό των 50.000 ευρώ.

Σε έρευνες που πραγματοποιήθηκαν στις οικίες 
τους, βρέθηκαν και κατασχέθηκαν ενδύματα και 
ηλεκτρικό πατίνι που χρησιμοποίησαν κατά την διά-
πραξη της κλοπής.

Η δικογραφία κακουργηματικού χαρακτήρα που 
σχηματίσθηκε σε βάρος τους, θα υποβληθεί στον 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας.

Στην Κορυφή και το Πλατύ 
η Λίνα Τουπεκτσή 

Συνεχίζει με αμείωτη ένταση τις συναντήσεις με τον κόσμο η υποψήφια Βουλευτής της 
Νεας Δημοκρατιας Λίνα Τουπεκτσή. Άλλωστε η κάλπη της 25 Ιουνίου είναι άδεια και η Λίνα 
συστρατευομενη στην προσπάθεια του Κυριακου Μητσοτακη για μια ισχυρή Ελλάδα δίνει 
όλες της τις δυνάμεις για την παράταξη στην οποία ανήκει. Παρά τον άστατο καιρό που δεν 
επέτρεψε την πραγματοποίηση των εκδηλώσεων στις δυο Τοπικές Ενότητες, η Λίνα δεν 
έχασε την ευκαιρία να βρεθεί μέσα στον κόσμο και να μιλήσει για την σπουδαιότητα της  αυ-
τοδυναμίας της ΝΔ στις επόμενες εκλογες.

Απόστολος Βεσυρόπουλος: «Νέα 
τετραετία ελπίδας για τους αγρότες»
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Δεν τα κατά-
φερε η 
ΒΕΡΟΙΑ στη 

Ρόδο, όπου γνώρι-
σε την ήττα με 1-0 
από τον τοπικό Δια-
γόρα, στο πλαίσιο 
της 29ης και προτε-
λευταίας αγωνιστι-
κής της SL2.

Η«Βασίλισσα» αγωνιζό-
μενημεπολλέςκαισημαντι-
κές απουσίες, δε μπόρεσε
ναφύγειμεέναθετικόαπο-
τέλεσμα, που θα της έδινε
προβάδισμα στην υπόθεση
τηςπαραμονής.

Δέχθηκε ένα γκολ στα
πρώτα λεπτά του παιχνι-
διού, όπου δεν ήταν καλή,
όμωςστησυνέχειακαι ιδιαί-
τερα στην επανάληψη ανέ-
βασε την απόδοσή της και
έχασεκλασικέςευκαιρίεςγια
να φτάσει στην ισοφάριση,
μεαποκορύφωμα το δοκάρι
τουΜπελεβώνη!

Πλέον θαπάει μόνο για
τη νίκη στο τελευταίο ματς
με τον ΗρακλήΛάρισας ε-
ντόςέδρας,έχονταςτομυα-
λό της και στοπαιχνίδι του
Απόλλωνα Πόντου με την
Αναγέννηση Καρδίτσας, ό-
που χρειάζεται νίκη των
Θεσσαλών ή ισοπαλία για
να«σφραγίσει»τηνσωτηρία
της.

ΟΑΓΩΝΑΣ
Οι γηπεδούχοι μπήκαν

πολύ δυνατά στο ματς και
μόλις στο 5’ πήραν κεφάλι
στο σκορ, όταν ο Καραμά-
νηςαπότούψοςτηςπεριο-

χήςμε ένα όμορφο γυριστό
σουτ, μετά από φάουλ του
Τσιαντούλα, έστειλε τη μπά-
λασταδίχτυατουΒενετικίδη
γράφονταςτο1-0!

ΟΔιαγόραςσυνέχισε να
έχει ταπάνω χέρι στοπαι-
χνίδι και στο 8’ τοσουτ του
Μανιάέφυγελίγοπάνωαπό
τα δοκάρια, ενώ δύο λεπτά
αργότερα ο Βουργουντζής
βγήκε σε θέση τετ-α-τετ με
τονΒενετικίδη,αλλάογκολ-
κίπερ της ΒΕΡΟΙΑΣ έσωσε
τηνεστίατου!

Στο17’νέοσουττουΜα-
νιά κατέληξε στην αγκαλιά
τουΒενετικίδη, ενώστο 20’
οΜανιώτηςαπό καλήθέση
δεν μπόρεσε να πάρει την
κεφαλιάκαινααπειλήσειτην
Βεροιώτικηεστία.

Στη συνέχεια οι Βεροιώ-
τεςισορρόπησαντονρυθμό,
περιόρισανταλάθητουςκαι
μετά το 30’ βγήκαν με αξι-
ώσεις στην επίθεση, χωρίς
όμως να κάνουν τη μεγάλη
φάση.

Στο 36’ το πρώτο σουτ
στον αγώνα για τους «κυ-
ανέρυθρους» με τονΜπα-
ϊντού, όμως ο Μανιώτης
έδιωξεμε τοκεφάλισεκόρ-
νερ,ενώστο44’οΕλευθερι-
άδηςσούταρεαπόκαλήθέ-
ση αλλά οΑθανασόπουλος
μπλόκαρε χωρίς ιδιαίτερη
δυσκολία.

Στις καθυστερήσεις του
ημιχρόνου οι Βεροιώτες ζή-
τησανπέναλτι σεανατροπή
τουΖιώγαόμωςοδιαιτητής
έδειξενασυνεχιστείτοματς.

Με το ξεκίνημα της επα-
νάληψης η «Βασίλισσα» έ-
χασε τεράστια ευκαιρία για

την ισοφάριση, με τον νεο-
εισελθόνταΜπελεβώνη να
πιάνει το δυνατόσουτ αλλά
τη μπάλα να «σταματάει»
στο κάθετο δοκάρι της αντί-
παληςεστίας!

ΟιΒεροιώτεςέπαιξανπιο
επιθετικά στο β’ μέρος και
συνέχισαν ναπροσπαθούν
για να φέρουν το ματς στα
ίσια,μετονΜπελεβώνηστο
60’ να κάνει τησέντρα-σουτ
αλλά να στέλνει τη μπάλα
πάνω από τα δοκάρια, ε-
νώστο65’ τον Γιαγτζίδη να
σουτάρειαπόκαλήθέσηαλ-
λά τη μπάλα να σταματάει
σεσώματααμυντικών.

Όσοπερνούσε ηώραοι
Βεροιώτες προσπαθούσαν
ναγίνουνπερισσότεροαπει-
λητικοί και στο 86’ το σουτ
τουΜπελεβώνη έφυγε μό-
λις άουτ. Στα τελευταία λε-
πτά οι γηπεδούχοι έκαναν
διαχείριση του υπέρ τους

σκορ και έφτασαν χωρίς να
απειληθούν στην σπουδαία
νίκη,πανηγυρίζοντας την ε-
ξασφάλιση της παραμονής
τους για μία ακόμη χρονιά
στηνSL2.

ΠΩΣΕΠΑΙΞΕΗΒΕΡΟΙΑ
Για την «Βασίλισσα» ο

Βενετικίδης κάθισε κάτω α-
πό τα δοκάρια, οι Ντουμά-
νης και Μουχάλης αγωνί-
στηκανωςπλάγια μπακ, οι
Κολλαράςκαι Ισαακίδηςστα
στόπερ.

Ως αμυντικά χαφ έπαι-
ξαν οιΜπουκουβάλας,Μα-
σούρας και Ζιώγας, με τον
πρώτο ναπαίζει αρχικάπιο
πίσωαπότουςάλλουςδύο,
όμωςμετά τογρήγορογκολ
πουδέχθηκεη«Βασίλισσα»
μετατοπίστηκεμπροστάαπό
τααμυντικάχαφ.

Από εκεί και πέρα, οι
Μπαϊντού καιΕλευθαριάδης

αγωνίστηκανωςμεσοεπιθε-
τικοίκαιοΙωάννουστηνκο-
ρυφήτηςεπίθεσης.

Διαιτητής: Γκάμαρης (Α-
θηνών) / Βοηθοί: Βεργέτης
(Αργολίδας), Σαμοΐλης (Α-
θηνών)

ΔΙΑΓΟΡΑΣ (ΆγγελοςΔι-
γκόζης): Αθανασόπουλος,
Τάτσης, Γιανναράκης, Μα-
νιώτης, Βουργουντζής (58’
Παραστατίδης), Καραμάνης,
Τσιαντούλας (82’ Γκρόζντα-
νιτς),Λούκιτς(71’λ.τ.Μπού-
μπας),Σταμένκοβιτς(82’Πε-
τράκης),Μανιάς,Αριας.

ΒΕΡΟΙΑ (Νίκος Καρύ-
δας): Βενετικίδης, Ντου-
μάνης (53’ λ.τ. Γιαγτζίδης),
Ζιώγας (46’Μπελεβώνης),
Μπουκουβάλας, Κολλαράς,
Μουχάλης, Μασούρας, Ι-
σαακίδης, Μπαϊντού (53’
Μπουόλι), Ελευθεριάδης
(83’ Κασέμι), Ιωάννου (76’
Κατσούκης).

SL2:Τασενάριαπαρα-
μονήςγιατηΒΕΡΟΙΑ
Δεν είναι στο χέρι της

ΒΕΡΟΙΑΣπλέονηπαραμο-
νή της στην SL2, μετά την
ήττατης(1-0)στηΡόδοαπό
τονΔιαγόρα, ο οποίοςστον
αντίποδα εξασφάλισε την
σωτηρίατου.

Η «Βασίλισσα»παρέμει-
νε κάτω από την ζώνη του
υποβιβασμού (28 βαθμοί),

έχοντας απόπάνω της δύο
ομάδες, τονΑπόλλωναΠό-
ντου με 29β. και τονΜακε-
δονικόμε30πόντους.

Οιτρειςαυτέςομάδεςθα
διεκδικήσουν τις δύο θέσεις
που οδηγούν στη σωτηρία,
μετηΒΕΡΟΙΑτηντελευταία
αγωνιστική να υποδέχεται
τονήδηυποβιβασμένοΗρα-
κλήΛάρισας,τονΑπόλλωνα

ναφιλοξενείτηνΑναγέννηση
Καρδίτσας και τονΜακεδο-
νικότονΠΑΟΚΒ’.

Γιανακερδίσειτηνπαρα-
μονή της η «Βασίλισσα του
βορρά», δεν αρκεί μόνο να
νικήσειτονΗρακλήΛάρισας
αλλά ταυτόχροναθαπρέπει
ναμην κερδίσει οΑπόλλων
Πόντου τηνΑΣΑή να χάσει
οΜακεδονικός από την Β’
ομάδατουΠΑΟΚ.

Σεπερίπτωση ισοβαθμί-
αςΒΕΡΟΙΑΣ καιΑπόλλωνα
Πόντου, οι «κυανέρυθροι»
παραμένουνστηνκατηγορία
καθώς υπερτερούν στα με-
ταξύτουςαποτελέσματα.

Τέλος, σε περίπτωση ι-
σοβαθμίας των «κυανέρυ-
θρων» με τονΜακεδονικό
θα παίξει ρόλο η συνολική
διαφοράτωνγκολ.

Έχασε στη Ρόδο η ΒΕΡΟΙΑ
Σε μια... κλωστή πλέον η παραμονή της στην SL2!



Το εισιτήριο της 
ανόδου στη Γ’ 
Εθνική κατηγο-

ρία «σφράγισε» στο 
Αμύνταιο ο Μέγας Αλέ-
ξανδρος Αγίας Μαρίνας!

Ο νταμπλούχοςΗμαθίας, για
την τελευταία αγωνιστική των
μπαράζ ανόδου, επικράτησε εύ-
κολα του τοπικού Ερμή με 5-1

καιπλέονμπορείνασχεδιάζειτα
πλάνα τουγια τηνέααγωνιστική
σεζόν, περιμένονταςπαράλληλα
καιτηνδικαίωσήτουστηνένστα-
ση που κατέθεσε οΑετός Βαρ-
βάρας.

Αγωνιστικά, το παιχνίδι ήταν
«παράσταση για έναν ρόλο», με
την ομάδα του Χρήστου Ζαρο-
γιάννηναδείχνειαπότηναρχή...
ποιοςείναιτοαφεντικό!

Με δύο γρήγορα γκολ, από
τονΛέκκαστο11ο και τονΑργυ-

ρόπουλοστο17ο λεπτό, οιΗμα-
θιώτες έβαλαν τις βάσεις για την
επικράτησή τους, ενώστοδεύτε-
ροημίχρονοοΡάδηςστο70’και
οΜουρατίδης στο 75’ έφτασαν
τονδείκτητουσκορστο0-4.

Στο78’οιγηπεδούχοιπέτυχαν
το γκολ της τιμής με τονΛαφο-
γιάννη (1-4), για ναδιαμορφώσει
τοτελικό1-5στοτελευταίολεπτό
του αγώνα με εύστοχη εκτέλεση
πέναλτιοΚουτσούκης.

Διαιτητής του αγώνα ήταν ο
Τσάνης (Κοζάνης), με βοηθούς
τουςΤσάγκακαιΔημητριάδη(Κα-
στοριάς).

ΕΡΜΗΣΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (Γ. Ελ-
κας):Μήτκας,Κοάτσης,Λυπίτκας
(73’ Παπαχρήστου), Καζάνας
(10’ λ.τ. Μπασούρης), Τσορλί-
νης,Κώττας,Κεσίδης (78’Λαφο-
γιάννης), Γιορτεσίδης, Μακρής,
Μπούκτσης,Ατσκα.

Μ.ΑΛΕΞ.ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑΣ (Χρ.
Ζαρογιάννης):Μυλωνάς, Πίτος,
Τζημογιάννης, Ράδης, Κουτσού-
κης,Δημητρούσης, Μπρέγκου,

Λίβας (60’ Χατζόπουλος),Λέκκα
(79’Μουστάκας),Αργυρόπουλος,
ΚίτσαΓκρεστ(60’Μουρατίδης).

Μετά την λήξη του αγώνα α-
κολούθησαν πανηγυρισμοί από
τους παίκτες, τους προπονητές
και τα υπόλοιπα μέλη της απο-
στολής τουΜέγα, για την σπου-
δαίααυτήεπιτυχίατους.

ΜΠΑΡΑΖΑΝΟΔΟΥ
(2οόμιλος)-7ηαγωνιστική

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
ΑετόςΒαρβ–Βατανιακός1-0
ΘύελλαΛυκ–ΑπόλλωνΕυρ3-1
ΕρμήςΑμ–Μ.ΑΛΕΞ...... 1-5
Ρεπό:Αναγ.Επανομής

ΗΤΕΛΙΚΗΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1.ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑ...... 13(6αγ.)
2.Βατανιακός....... 12(6αγ.)
3.ΑετόςΒαρβάρας12(6αγ.)
..............................................
4.Αναγ.Επανομής12(6αγ.)
5.ΘύελλαΛυκ......... 6(6αγ.)
6.ΕρμήςΑμυνταίου. 4(6αγ.)
7.ΑπόλλωνΕυρ..... 1(6αγ.)
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Μια εβδομάδα 
μετά τη διάκρι-
ση με το βρα-

βείο για τη «Rookie» 
της χρονιάς στο Central 
Region, η Ελένη 
Λαζαρίδου αναδεί-
χθηκε «Rookie of the 
Year» και στο NCAA 
Division III από την 
Intercollegiate Tennis 
Association (ITA) για το 
2023.

ΗΛαζαρίδου ξεχώρισε στην
πρώτη της σεζόν στο κολεγια-
κό πρωτάθλημα τωνΗνωμένων
Πολιτειών, εκπροσωπώντας το
KenyonCollege.

Η18χρονηΕλληνίδατενίστρια
αναδείχθηκε καλύτερη «rookie»
τενίστρια της χρονιάς από την
παναμερικανική ομοσπονδία των
κολεγιακόπρωταθλημάτων στην
κατηγορίατης.

Πρόκειται για μια μεγάλη διά-
κριση, με τηνΛαζαρίδου να είναι
μόλις η 3ηπαίκτριαστην ιστορία
τουκολεγίουτηςπουτακαταφέρ-
νει-πρώτηαπότο1997.

ΗΛαζαρίδου ολοκλήρωσε τη
σεζόν της με ρεκόρ νικών 25-4
στα μονά και 21-11 στα διπλά.
Κατετάγη 5η στοNCAADivision
III, ενώμαζί με την συμπαίκτριά
της,Allaire Berl, βρίσκονται στο
Νο.13τωνδιπλών.

Χάρη στην πολύ καλή χρο-
νιά της, ηΛαζαρίδου είχε λάβει

πρόσκληση για νααγωνιστεί στο
πρωτάθλημα τουNCAADivision
III και κατάφερε ναφτάσει μέχρι
ταημιτελικά.

Νωρίτερα είχε λάβει και τρία
ακόμαβραβείαγιατησεζόντηςα-
πότηνπεριφέρειαAll-NorthCoast
AthleticConference,όπουήτανη
καλύτερηπαίκτρια τηςχρονιάς,η

καλύτερηπρωτοετήςπαίκτριακαι
συμπεριλήφθηκε στην καλύτερη
ομάδαδιπλού,μαζίμετηνBerl.

Τηνπροηγούμενη εβδομάδα,
ψηφίστηκε επίσης «rookie» της
χρονιάς στα τοπικά βραβεία της
Central Region της κατηγορίας
NCAADivisionIII.

ΚΟΛΛΕΓΙΑΚΟ ΤΕΝΙΣ

ITA“RookieoftheYear”ηΛαζαρίδου

«Σφράγισε» το εισιτήριο της ανόδου
ο Μέγας Αλέξανδρος Αγ. Μαρίνας!

ΠανελλήνιοΠρωτάθλημαBoccia2023
Δημ. Κλ. Γυμναστήριο 

«Γεώργιος Κακούρης»  Ίλιον, 
14-18/06/2023

Συμμετέχειοαθλητήςτου«ΕνΣώματι
Υγιεί»,ΝτουμανόπουλοςΝικόλαος,

στηνΚατηγορίαBC4

Για τη συμμετοχή τουστοΠανελλήνιοΠρωτάθλημαBoccia θα
ταξιδέψει στηνΑθήνα ο αθλητής μαςΝτουμανόπουλοςΝίκος την
ερχόμενηΤρίτη13Ιουνίου.ΟιφετινοίαγώνεςθαδιεξαχθούνστοΔη-
μοτικόΚλειστόΓυμναστήριο«ΓεώργιοςΚακούρης».Θαξεκινήσουν
τηνΤετάρτη14 Ιουνίουμε ταατομικά των κατηγοριών και θαολο-
κληρωθούντηνΚυριακή18Ιουνίουμετουςτελικούςτωνατομικών,
ζευγαριώνκαιομαδικών.

ΟαθλητήςμαςαγωνίζεταιστηνΚατηγορίαBC4,προέρχεταιαπό
τηνπερσινή κατάκτηση της 2ης θέσηςστοΑτομικό και αγωνίζεται
τηνΤετάρτη14ΙουνίουωςεπικεφαλήςτουΑ’Όμιλου:

1.Ντουμανόπουλος (ΕνΣώματιΥγιεί) -Τσαούσης (Αργοναύτες
Βόλου),14/06,11.30Γηπ.2

2.Ντουμανόπουλος (ΕνΣώματιΥγιεί) - Σταμούλης (Παναθηναϊ-
κόςΑ.Ο.ΑμεΑ),17.30Γηπ.4

ΟΝτουμανόπουλος χρειάζεται μόλις μια νίκη για ναπροκριθεί
σταΗμιτελικάκαιναδιεκδικήσεικάποιοαπόταμετάλλια.

Ηαποστολή του«ΕνΣώματιΥγιεί» θααναχωρήσει από τηΒέ-
ροια,τηνΤρίτη13Ιουνίουκαιθαεπιστρέψειμετάτοτέλοςτωναγώ-
νων.ΤοναθλητήθασυνοδέψειοπατέραςτουΘωμάςΝτουμανόπου-
λος.Ευχόμαστεολόψυχαστοναθλητήμας,καλήεπιτυχία!!
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ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ
«ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ»
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 12-Τ.Κ.59100 ΒΕΡΟΙΑ                             
ΤΗΛ. 2331024891-FAX 2331023322
girokomiov@gmail.com
Βέροια 12 Ιουνίου 2023. 
Αριθμ.Πρωτοκ.: 148.
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ  ΑΚΙΝΗΤΟΥ
Το Δ.Σ. της Μ.Φ.Η. ``Σωσσίδειο Γηροκομείο Βέροιας``, προκη-

ρύσσει πλειοδοτικό διαγωνισμό για την εκποίηση του παρακάτω 
ακινήτου:

-Οικόπεδο με αριθμό ΚΑΕΚ 160590135003/0/0 ,εμβαδού 75,10 
τ.μ. επί της οδού Αντωνίου Μίγγα 5 , Νάουσα.

 Ο διαγωνισμός θα γίνει στις 23 Ιουνίου 2023 ημέρα Παρασκευή 
, στα γραφεία του Γηροκομείου με κλειστές προσφορές σε φακέ-
λους.

 Ώρα κατάθεσης προσφορών 12.00-14.00 και ορίζονται ως τιμή 
εκκίνησης 

Τέσσερις Χιλιάδες Διακόσια Πενήντα Ευρώ (4.250 Ε).
 Το άνοιγμα των προσφορών θα γίνει παρουσία όλων των ενδια-

φερομένων την ίδια ημέρα και ώρα 14.05.
 Με την κατακύρωση οι πλειοδότες , θα καταθέσουν στην επι-

τροπή , ποσοστό 5% της προσφοράς τους ως εγγύηση. Σε περί-
πτωση μη κατάθεση της εγγύησης η κατακύρωση ακυρώνεται.

 Οι δαπάνες δημοσίευσης της προκήρυξης των ακινήτων βαρύ-
νουν το Ίδρυμα , ενώ οι δαπάνες μεταβίβασης των ακινήτων , τους 
ενδιαφερομένους πλειοδότες.

 Για περισσότερες πληροφορίες , οι ενδιαφερόμενοι θα απευθύ-
νονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στα Γραφεία του Γηροκομείου 
Βέροιας Δ/νση Γηροκομείου 12 και το τηλέφωνο επικοινωνίας είναι 
το 2331024891.

Το Δ.Σ. της Μ.Φ.Η.``Σωσσίδειο Γηροκομείο Βέροιας``

Πρόσληψη 5 πτυχιούχων 
Φυσικής Αγωγής για το 
Δημοτικό Κολυμβητήριο 

Αλεξάνδρειας
-Ενστάσεις έως την Παρασκευή, 16 Ιουνίου 

 Ανακοινώθηκαν από την Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου 
Αλεξάνδρειας τα ονόματα των επιλεχθέντων για την πρόσληψη 5 
πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής για την κάλυψη αναγκών για τη λει-
τουργία του Δημοτικού Κολυμβητηρίου για την κολυμβητική περίοδο 
του 2023.

Κατά των πινάκων οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλουν 
ενστάσεις, ενώπιον του Διοικ. Συμβουλίου της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία πέντε (5) ημερών, και 
συγκεκριμένα από Δευτέρα 12/6 έως και Παρασκευή 16/6/2023

Η ένσταση κατατίθεται ή αποστέλλεται με συστημένη επιστολή 
απευθείας στην Υπηρεσία μας (Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Αλεξάνδρειας, Οδός: Βεροίας -Δημοτικό Κολυμβητήριο, Τ.Κ. 593 00 
Αλεξάνδρεια).

 Ο Πρόεδρος της ΚΕΔΑ
Εμμανουήλ Σταυρής

Πρόσκληση της ΜαΜΑ σε 
παρουσίαση προγραμμάτων 

του συλλόγου
Σ α ς  π ρ ο -

σκαλούμε στην 
π α ρ ο υ σ ί α σ η 
των εκπαιδευτι-
κών προγραμ-
μάτων του συλ-
λόγου μας, Μέ-
ριμνα Ατόμων 
με Αυτισμό, η 
οποία θα πραγ-
μ α τ ο π ο ι η θ ε ί 
στη Δημόσια 
Β ι β λ ι ο θ ή κ η 
Βέρο ιας , (2ος 
όροφος,αίθου-
σα εκδηλώσε-
ων),το Σάββατο 
17 Ιουνίου και 
ώρα 10:30 π.μ.

Τα καινοτό-
μα εκπαιδευ-
τικά προγράμ-
ματα που θα 
παρουσιαστούν 
από τους έμπειρους επιστημονικούς μας συνεργάτες,  αφορούν 
τα άτομα στο φάσμα του αυτισμού ,με σύνοδες αναπηρίες, 
εφαρμόζονται στη δομή μας Κδαπ ΑμεΑ Μ.Α.μ.Α 1 αλλά θα ε-
φαρμοστούν και στη νέα μας δομή που θα ανοίξει τις πόρτες της 
το Σεπτέμβρη !

Η παρουσία σας θα μας τιμήσει ιδιαίτερα.
Με εκτίμηση 

το ΔΣ 

Δήμος Αλεξάνδρειας: 
Πρόσκληση για την 
κατάρτιση Μητρώου 

Εργοληπτών  για αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών 

Ο Δήμος Αλεξάνδρειας στα πλαίσια του επιχειρησιακού σχεδιασμού 
Πολιτικής Προστασίας λαμβάνοντας υπόψη τον Ξενοκράτη καθώς και 
όλα τα επιχειρησιακά σχέδια της ΓΓΠΠ που εξειδικεύονται αντίστοιχα σε 
επίπεδο Δήμου Αλεξάνδρειας, προβαίνει σε δράσεις πρόληψης, ετοιμό-
τητας, απόκρισης και αντιμετώπισης συνεπειών από φυσικές ή τεχνο-
λογικές καταστροφές, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (Ν3013/2002) 
ΠΔ 145/2010,Ν 4662/2020),με την κατάρτιση Μητρώου Εργοληπτών και 
πόρων (μηχανικών μέσων και ανθρώπινου δυναμικού).

Αυτοί διαθέτουν τον κατάλληλο εξοπλισμό και θα επεμβαίνουν για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από έντονα γεωλογικά ή καιρικά 
φαινόμενα ή από οποιοδήποτε άλλο έκτακτο φαινόμενο ή τεχνολογική 
καταστροφή, στην περιοχή ευθύνης του Δήμου Αλεξάνδρειας, με διάθε-
ση μηχανικών μέσων και ανθρώπινου δυναμικού όταν αυτό απαιτηθεί, 
καθώς και τυχόν παράταση ισχύος αυτού.

ΚΑΙ ΚΑΛΕΙ
Εργολήπτες (εταιρίες-φυσικά πρόσωπα), να υποβάλλουν αίτηση 

συμμετοχής προς το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας του Δή-
μου Αλεξάνδρειας, Εθνικής Αντίστασης 62, γραφείο 1, 1ος όροφος τηλ 
23333-50104.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν έγγραφες διευκρινιστι-
κές ερωτήσεις για την παρούσα αυτοπροσώπως στο Αυτοτελές Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας που βρίσκεται στο Δημαρχείο 1ος όροφος γρα-
φείο 1 ή ηλεκτρονικά στο mournou@alexandria.gr.

Οι συμμετέχοντες εργολήπτες(εταιρίες-φυσικά πρόσωπα) που θα 
ανταποκριθούν στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εφόσον 
πληρούν τις ανωτέρω προϋποθέσεις τίθενται άμεσα στη διάθεση του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αλεξάνδρειας 
μετά την έγκρισή τους από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αλεξάν-
δρειας και όπως αυτός ο πίνακας κάθε φορά θα επικαιροποιείται.

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΜΑΝΑΣ

 ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
  Το Δ.Σ.και οι Τρόφιμοι της Μ.Φ.Η.``Σωσσίδειο Γηροκο-

μείο Βέροιας``,  ευχαριστούν θερμά:
-Τους κ.Νικόλαο και κ.Κωνσταντίνα Ρουσάκη , για την δω-

ρεά του ποσού των 200 Ε και 1 αεροστρώματος με τον μηχα-
νισμό του , εις μνήμη της μητέρας τους Βασιλικής Ρουσάκη 
με την συμπλήρωση 6 μηνών από τον θάνατό της.

-Τις Αδελφές Κουτούλη , για την ευγενική προσφορά 1 
πλήρους γεύματος , εις μνήμη του πατέρα τους Αντωνίου 
Κουτούλη , με την συμπλήρωση 3 ετών από τον θάνατό του.

-Ανώνυμα Τέκνα , για την δωρεά του ποσού των 150 Ε, 
εις μνήμη των γονέων τους.

-Ανώνυμη Κυρία , για την ευγενική προσφορά 8 τσουρε-
κιών στους Ηλικιωμένους του Γηροκομείου Βέροιας.

-Ανώνυμη Κυρία, για την ευγενική προσφορά 1 πλήρους 
γεύματος, εις μνήμη προσφιλών προσώπων.

Εκ της Δ/νσεως 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ
 ΣΤΟΥΣ ΗΛΙΚΙΩΜΈΝΟΥΣ ΤΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

``Η αληθινή Αγάπη στον συνάνθρωπο 
είναι όταν δεν περιμένεις κάτι για αντάλλαγμα``

Τα Δ.Σ. του ΑΔΕΛΦΑΤΟΥ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
και της Μ.Φ.Η.``ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ`` 
, θέλουν να εκφράσουν και 
δημόσια τις ευχαριστίες τους 
, στους κ.Αναστασία και κ.
Χρήστο Σιουκιούρογλου , για 
την ευγενική κίνηση αγάπης 
προσφοράς γεύματος στους 
Ηλικιωμένους Περιπατητι-
κούς Τροφίμους του Γηροκο-
μείου Βέροιας , στην Ταβέρ-
να-Εστιατόριο Φλαμουριές.

Επίσης ευχαριστούν θερ-
μά και τον Συνεταιρισμό ΤΑ-
ΞΊ Βέροιας , για την αφιλο-
κερδώς μεταφορά των Ηλικιωμένων με Ταξί στην Ταβέρνα-Εστιατόριο Φλαμουριές και την επιστροφής τους στο Γηροκομείο Βέροιας.

Η Πρόεδρος του Αδελφάτου Γηροκομείου Βέροιας
Μούρτζιου - Χατζηευστρατιάδου Ευδοξία.

Η Πρόεδρος της Μ.Φ.Η.``Σωσσίδειο Γηροκομείο Βέροιας``
Κάτσιου Μαρία.

Βρέθηκαν κλειδιά στο Χώρο του 
Δημοτικού Αμφιθέατρου / 

Κολυμβητηρίου Αλεξάνδρειας
 
Βρέθηκαν κλειδιά στο 

χώρο του Δημοτικού Αμ-
φιθέατρου / Κολυμβητη-
ρίου

Επικο ινωνήστε  με 
τα Γραφεία της Κοινω-
φελούς  Επιχε ίρησης 
του Δήμου στα τηλέφω-
να: 2333053450 & 52, 
2333025390.
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ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Κυριακή 11 Ιου-

νίου 2023 στις 10.00 π.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμη-
τήρια) Βέροιας η Ναυσικά Μιχ. Ζάν-
νου,  σε ηλικία 74 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τρίτη 13 Ιου-

νίου 2023 στις 10.30 π.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμητή-
ρια) Βέροιας η Χάϊδω Γεωρ. Σιφα-
λέρα,  σε ηλικία 91 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Κυριακή 11 Ιουνίου 

2023 στις 11.00 π.μ. από τον Ιερό 
Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμητήρια) 
Βέροιας η Αθηνά Εμμαν. Χαντε,  σε 
ηλικία 80 ετών. 

Ο «ΛΑΟΣ» εκφράζει στους οικεί-
ους της ειλικρινή συλλυπητήρια.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Δευτέρα 12 Ιουνί-

ου 2023 στις 5.30 μ.μ. από τον Ιερό 
Ναό Αγίων Αποστόλων στον Τριπό-
ταμο Βέροιας η Βαρβάρα Σιουκιού-
ρογλου. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Κυριακή 11 Ιουνίου 2023 στις 12.00 μ.μ. από τον 

Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας η Δέσποινα Κα-
ραγιάννη,  σε ηλικία 90 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΩΝ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ                 

Προσκυνηματική Επίσκεψη 
στην Ιερά Μονή Αγίου 

Νεκταρίου Παλαιογράτσανου 
Σερβίων Κοζάνης 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου Προσκυνητών Αγίου Ό-
ρους Αλεξάνδρειας και Περιχώρων αποφάσισε να πραγματοποιήσει 
προσκυνηματική επίσκεψη στην Ιερά Μονή Αγίου Νεκταρίου στο 
Παλαιογράτσανο Σερβίων Κοζάνης την Κυριακή 2 Ιουλίου 2023.

Η αναχώρηση θα γίνει από το χώρο μπροστά στο Δημαρχείο την 
07.00 ώρα. Το μεταφορικό μέσο θα είναι τουριστικό Λεωφορείο. Η 
άφιξη στο Μοναστήρι θα είναι γύρω στις 09.00. Θα εκκλησιαστούμε 
στο Καθολικό της Μονής και στη συνέχεια θα προσφερθεί καφές 
στο Αρχονταρίκι. Θα γίνει ενημέρωση για την ιστορία του Μοναστη-
ριού και ξενάγηση στους χώρους του.

Στη συνέχεια θα μεταβούμε στο Βελβενδό όπου θα γευματίσου-
με στα τοπικά καταστήματα. Ακολούθως θα μεταβούμε στο χωριό 
Νεράιδα, με την υπέροχη θέα στην Τεχνητή Λίμνη Πολυφύτου και 
την όμορφη γέφυρα, που ήδη επισκευάστηκε και δόθηκε στην κυ-
κλοφορία, για να πάρουμε τον απογευματινό καφέ μας.

Μετά θα επιβιβαστούμε στο λεωφορείο για το ταξίδι της Επι-
στροφής. Η τιμή του εισιτηρίου καθορίστηκε στο ποσό των δεκατρι-
ών (13) Ευρώ.

 Παρακαλούνται τα μέλη και οι φίλοι του Συλλόγου να προβούν 
σε δηλώσεις συμμετοχής καταβάλλοντας το αντίτιμο του εισιτηρίου 
στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, που αναφέρονται παρακά-
τω. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ             ΑΓΙΟΛΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΝΟΗΣΗ
ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       6944445115
ΜΠΑΝΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ                       6983396988
ΑΓΙΟΛΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                 6989295917

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΙΕΡΟ ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑ 
ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΣΟΥΜΕΛΑ

Ιερά Αγρυπνία
Ανακοινώνεται ότι την Παρασκευή 16 Ιουνίου 2023 

και από ώρα 20.30 μ.μ. έως 12.30 π.μ. θα τελεσθεί Ιερά 
Αγρυπνία.

Η γιορτή του Αγίου Πνεύματος, 
στον Άγιο Γεώργιο Περιστερεώτα

Την Δευτέρα 5 Ιουνίου 
2023, τελέστηκε η γιορ-
τή του Αγίου Πνεύματος, 
στην Ιερά Μονή Αγίου 
Γεωργίου Περιστερεώτα 
στο Ροδοχώρι Νάουσας. 
Πραγματοποιήθηκε η κα-
θιερωμένη Θεία Λειτουρ-
γία και το καθιερωμένο 
ετήσιο πάνδημο μνημό-
συνο υπέρ αναπαύσεως 
των αυτοκρατόρων, πα-
τριαρχών, αρχιερέων, ιερέων και μοναχών του Γένους και ιδιαίτερα 
του Ποντιακού Ελληνισμού καθώς και των θυμάτων της Γενοκτονίας 
των Ελλήνων του Πόντου, της Μικράς Ασίας και της Αν. Θράκης. 

Ιδιαίτερα όμως αποτελεί ένα κτητορικό μνημόσυνο με αναφορά 
στους κτήτορες και πρωτεργάτες της ανιστορήσεως της Ιεράς Μονής, 
καθώς και στους μοναχούς αυτής. Έτσι μετά το τέλος της θείας λει-
τουργίας τελέστηκε τρισάγιο στους τάφους του Χαράλαμπου Κιαγχίδη 
και της συζύγου του Αικατερίνης. 

Την Θεία Λειτουργία και το μνημόσυνο στην ανιστορημένη Ιερά 
Μονή Αγίου Γεωργίου Περιστερεώτα στο Ροδοχώρι Νάουσας τέλεσε ο 
πανοσιολογιώτατος π. Κυριάκος Ηλιόπουλος, συγγενής του μοναχού 
της Μονής Περιστερεώτα Ιγνάτιου Ηλιόπουλου. 

Για τη σημασία της εορτής της Πεντηκοστής μίλησε ο πρόεδρος 
του Σωματείου κος Θεοδόσιος Κυριακίδης, με την ιδιότητα του θεολό-
γου.

Σημαντικό μέρος των προσκυνητών ήρθε από τα Γιαννιτσά, όπως 
άλλωστε και ο π. Κυριάκος, οι οποίοι συνεχίζουν μια παράδοση που 
είχε ξεκινήσει ο αείμνηστος π. Χαρίτων Χαραλαμπίδης, όπου την συ-
γκεκριμένη ημέρα κάθε έτους έπαιρνε τους ενορίτες του και ανηφόρι-
ζαν στο Ροδοχώρι στη Μονή του Περιστερεώτα.

Την εκδήλωση παρακολούθησε πλήθος ευλαβών προσκυνητών 
και εκδρομείς από την Νάουσα και τη Θεσσαλονίκη. Μετά το πέρας 
της Θείας Λειτουργίας το Σωματείο πρόσφερε σε όλους τους προσκυ-
νητές καφέ και διάφορα κεράσματα καθώς και «λειμωνέματα» που 
έφεραν οι προσκυνητές, όπως συνηθιζόταν και στον Πόντο. 

Από το Δ.Σ. 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες 

μας έχουν φάρμα-
κα που δεν χρειάζο-
νται  και θέλουν   να 
τα  προσφέρουν στο  
Γηροκομείο Βέροιας  , 
το τηλέφωνο του Γηρο-
κομείου Βέροιας είναι 
2331024891.

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ

Προκήρυξη Θέσης Εργασίας 
«Φροντίστριας-Παιδοκόμου»

Η Πρωτοβουλία για το Παιδί, προκηρύσσει θέση Φροντίστρι-
ας-Παιδοκόμου, με ανοικτό αριθμό πλήρωσης θέσεων.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ:
Οι Φροντίστριες – Παιδοκόμοι διαμένουν στις δομές μακρο-

χρόνιας φιλοξενίας παιδιών σε κίνδυνο (Σπίτι της Βεργίνας, Στέγη 
ημιαυτόνομης διαβίωσης νέων) και είναι τα πρόσωπα αναφοράς για 
τα παιδιά.

Έχουν την ευθύνη για:
– Την ασφάλεια των παιδιών
– Την προσωπική τους υγιεινή
– Την τήρηση του προγράμματος δραστηριοτήτων
– Την επίβλεψη των παιδιών μέσα και έξω από το χώρο του 

Σπιτιού
– Τη φροντίδα του ιματισμού, των υποδημάτων και των ατομι-

κών ειδών των παιδιών
– Το πρόγραμμα και την ετοιμασία του πρωινού, του μεσημερια-

νού και βραδινού φαγητού και το σερβίρισμά του, σε συνεργασία με 
τη μαγείρισσα

– Τη συντήρηση ή/ και τον καθημερινό καθαρισμό των χώρων 
και του εξοπλισμού των κτιρίων

– Τη βραδινή κατάκλιση των παιδιών

Οι Φροντίστριες αποτελούν τα υποδείγματα συμπεριφοράς για 
τα παιδιά, τα πρότυπα για απόκτηση κοινωνικών δεξιοτήτων και 
εκπαιδεύονται διαρκώς πάνω σε θέματα διαπαιδαγώγησης και εμ-
ψύχωσης των παιδιών, ανάλογα με τις ιδιαίτερες ανάγκες τους.

Παρέχεται ικανοποιητικός μισθός και τα αναλογούντα κατά το 
Νόμο (ασφάλιση κτλ).

Τα απαιτούμενα προσόντα για τη θέση είναι:
1. Ηλικία από 35 ετών και άνω
2. Απολυτήριο Γυμνασίου
3. Καλή σωματική και ψυχική υγεία

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ-ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ
-Αρχικά, οι ενδιαφερόμενες καλούνται να υποβάλουν το βιογρα-

φικό τους σημείωμα στο Γραφείο Διοίκησης της Πρωτοβουλίας για 
το Παιδί, Ανοίξεως 19, ΤΚ 59131 Βέροια, ή ηλεκτρονικά στη διεύ-
θυνση hr@propaidi.org, 

-Στη συνέχεια οι υποψήφιες που θα προκριθούν θα προσκομί-
σουν τα υπόλοιπα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

-Η διαδικασία θα παραμείνει «ανοιχτή» μέχρι την κάλυψη των 
θέσεων.

-Πληροφορίες στο τηλέφωνο 23310-29571, Δευτέρα με Παρα-
σκευή, 10:00 με 16:00.

ΑΠΟ ΤΟ Δ.Σ.
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ.κέντρο 2331350100
ΓραφείοΑντιπεριφερειάρχη 2331350102
Πυροσβεστική 23310199,2331068400
Νοσοκομείοκέντρο 2331351100
Νοσοκομείοπληροφορίες 2331351210
Νοσοκομείοραντεβού 2331351400
ΕΚΑΒ 166
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒΒλάβες 2331021.814
ΔΕΔΔΗΕ(βλάβες)απόσταθερό 11500&1
ΔΕΔΔΗΕ(λοιπέςυπηρ.) 2331074800
ΟΤΕΒλάβες 121κλήσηαπόσταθερό
ΟΤΕΒλάβες 13888κλήσηαπόκινητό
ΚΤΕΛ(Υπεραστικά) 2331022.342
ΚΤΕΛ 14505
ΚΤΕΛ(Αστικά) 2331022.282
ΟΣΕ 2331024.444
ΕΛΤΑ 2331020664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 2331062.555-2331062.666
ΤΑΞΙ(πιάτσαΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥΒΕΡΟΙΑΣ(Γραμματεία) 2331353124
 2331353125
ΤΕΛΕΤΩΝΓ.ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891,2331023322
Α’ΚΑΠΗ 2331028.664
Β’ΚΑΠΗ 2331021.286
ΔασαρχείοΒέροιας 231330-9636έως9640
και231330-9642έως9650
Δ/νσηΔασών 2331026385,26394
Δ/νσηΥγείας-Πρόνοιας 2331078296,78297
ΤμήμαΣυγκοινωνιών: 2331353416,7
Τελωνείο 2331072.256
ΙδιωτικόΚΤΕΟHELLAS
(ΠολυκλαδικάΛύκεια) 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )

2331043.333
Β’Σ.Σ.τηλ.κέντρο 2331032.611
ΣτρατολογικόΓραφείο 2310894.463,
 2310894.562
ΟΑΕΔ 2331026.888
Οργ.ΕργατικήςΚατοικίας 2331073.353
Εθν.Οργαν.Πρόνοιας 2331096.342
ΤΟΕΒ 2331024.669
"Πρωτοβουλίαγιατοπαιδί" 2331072.303
(Κέντροαναφοράςπεριστατικού)
Δημ.ΒιβλΖωγιοπούλου» 2331024.879
ΑλσοςΠαπάγου 2331072.654
I.Mητρόπολη 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 2331078140
ΚΕΠΑ(ΧΩΡΟΣΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
ΟδικήΒοήθεια
HELLASSERVICE 2331060919
ΟδικήΒοήθειαEXPRESSSERVICE 1154
ΟδικήΒοήθειαINTERAMERICAN 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικόκέντρο: 2331440800
Διευθυντής: 2331072.222,76.615

Α’Υποδ/ντής: 2331020.240,76.612
Β’Υποδ/ντής: 2331076.611
Υπασπιστής: 2331440810
ΚέντροΆμεσηςΕπέμβασης:100

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.655,2331076.645
Υποδιοικητής: 2331076.642
Αξ/κόςΥπηρεσίας: 2331440840
Γραμματεία: 2331076.646,2331076.647
Διαβατήρια: 2331440820
Ταυτότητες: 2331076659

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.588,2331076.655
Υποδιοικητής: 2331076.658
Αξ/κόςΥπηρεσίας: 2331440860
Γραμματεία: 2331076.656
ΓραφείοΑλλοδαπών: 2331440879
ΓραφείοΤαυτοτήτων: 2331440870

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331071.071,2331076.665
Υποδιοικητής: 2331076.667
Αξ/κόςΥπηρεσίας: 2331440880
Γραμματεία: 2331076.663
Γραμ.(Μοτοποδήλατα): 2331440890
ΤμήμαΣυνοριακήςΦύλαξηςΓεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
ΓραφείοΔημάρχου: 2331350505
ΑντιδήμαρχοςΑνάπτυξηςκαιΟικονομικών: 2331350632
ΤμήμαΚαθαριότητας-Ανακυκλώσιμωνυλικών

2331350634,2331350595
ΤμήμαΠράσινου-Δασών 2331350606
ΑντιδήμαρχοςΚαθαριότητας: 2331350618
ΑντιδήμαρχοςΠαιδείας: 2331353511
ΠρόεδροςΔημοτικούΣυμβουλίου: 2331350536
ΓραφείοΔημοτολογίων: 2331350550
ΓραφείοΛηξιαρχείου: 2331350546
ΓραφείοΔημοτικούΣυμβουλίου: 2331350529
ΓραφΑδειώνΚαταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
ΔημοτικήΑστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 2332350300
Fax: 2332024260
ΚΕΠ: 2332350000,2332350011,
2332350015,2332350016

Δήμος Αλεξάνδρειας
ΔημαρχείοΑλεξάνδρειας: 2333350100
Δημοτολόγιο 2333350150
Ληξιιαρχείο 2333350130
Πρωτόκολλο 2333350151
ΔιεύθυνσηΔιοικ.Υπηρεσιών 2333350144
ΓραφείοΠροσωπικού 2333350122
ΓραφείοΔημ.Συμβουλίου 2333350142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

ΠρόγραμμαΑστικώνΒέροιας



13ΤΡΙΤΗ 13 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 www.laosnews.gr

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο

200 τ.μ., άρτιο και οι-

κοδομήσιμο, γωνιακό

στουςΛαδόμυλους κο-

ντά στο Σχολείο.Πληρ.

τηλ.:6942533354.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρη-
ση πλυντηρίου αυτοκι-

νήτων στοΜακροχώρι,

σε λειτουργία με στα-

θερή πελκατεία. Τηλ.:

6986782449.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ δυόροφη
οικοδομή από 100 τ.μ.

ισόγειο κατάστημα και

100τ.μ.διαμέρισμα,στο

δρόμοπροςΑγ. Γεώρ-

γιο σε οικόπεδο 2.315

τ.μ. Τιμή λογική. Τηλ.:

6971706894.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην α-
ντικειμενική αξία διαμέ-

ρισμα 1ου ορόφου επί

της οδούΣταδίου (μετά

τη γέφυραπρος Εργο-

χώρι) εμβαδού 78 τ.μ.,

έτουςκατασκευής1975,

χρήζειανακαίνισης.Τηλ:

2331021523

ΠΑΝΟΡΑΜΑ πωλεί-
ται διαμέρισμα104 τ/.μ.

καθαρά, 1ος όροφος,

ανακαινισμένο, μεγάλα

μπαλκόνια, θέα. Τηλ.:

6974207972.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο
209τ.μ.,συντελεστήςδό-

μησης1,2,Διογένουςμε

Πιερίδων Μουσών γω-

νία, Βέροια.Τηλ.: 2331

300901,6944555197.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ
Ε Ν Ο Ι Κ Ι Α Ζ Ε ΤΑ Ι

γκαρσονιέρα, 1ος ό-

ροφος, Ανοίξεως 52.

Π ληρ .  τ η λ . :  6 945

852826.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδοσυνολικής
έκτασης8στρεμμάτωνστηθέσηΚαλλίγκα
–Λιανοβρόχι. Τοακίνητο είναι κατάλληλο
γιαιδιωτικήκατοικία(χτίζει110τ.)αλλάκαι
για επαγγελματικήστέγη (χτίζει 400 τ.μ.).
Μόνοσοβαρέςπροτάσεις δεκτές.Πληρο-
φορίεςστοτηλέφωνο6934663681καιμόνο
κατάτιςώρες6.00μ.μ.–8.00μ.μ..

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙκατάστημα150τ.μ.,με
πατάριπερίπου50τ.μ.,Εληάς3στοκέ-
ντροτηςΒέροιας,μειδιωτικήπρασιάκα-
τάμήκοςτηςπρόσοψης,ελεύθεροαπό
3-8-2023,μισθωμένοήδηστηSEPHORA.

Πληροφορίες στα τηλέφωνα 6971
963359,6944738851.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙΜεζονετταανεξαρτητη96τ.μ+γκαραζ25τ.μ
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΑΡ.ΣΟΦΟΥΜον/κιαόχιδιατηρητεα,μεθεασεοικοπεδο135
τ.μ44900€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣδίπλα,Διαμερισματαδιαμπερη170τ.μκαι
130τ.μτου80΄Τιμη
ΑΝΟΙΞΕΩΣκονταστοΜουσειοΜονοκατοικια75+75τ.μμε
οικ.200τ.μ50000€
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ56τ.μμονοκατοικιαπαλιαμεοικ.2400τ.μ
ΕΥΚΑΙΡΙΑ19000€
ΠΙΕΡΙΩΝπλησιονοικ.170τ.μ+παλαιαΜον/κια54τ.μΕΥΚΑΙ-
ΡΙΑ29000€Τωρα25000
ΠΙΕΡΙΩΝπανωΔιαμερισματου20052ΔΣΚ1ος92τ.μ-γκαραζ
αριστο120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ87τ.μ2ΔΣΚΑCΗμ/γειομεμπαλκονι25000€
ΒΙΛΛΑ350τ.μΔ/σηΝοσοκομειουμε2,5στρ.κηπο340000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥΜον/κιαπαλιαμεοικοπεδο350τ.μΕΥΚΑΙΡΙΑ17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣΟροφ/μα3ου130τ.μ,χωρ..ασαν-
σερ,74000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑπανωαπόΠιεριωνμεοικοπ.340τ.μ95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΕΛΗΑΓκαρσονιεραμετζακι,Ωρ/ση,θεα1ΔΣΚτου2005
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣτ.μ3ΔΣ-Κ3οςχ.ασανσερΘερμ/
τεςκοπλαμ,300€
ΓΑΛΑΞΙΑΣΜονοκατοικιαημιυπογειαανακαινισμενη240€
ΚΑΡΑΒΑΓΓΕΛΗ2ΔΣΚ3οςχωριςασανσερκοπλαμμεσομπα200€
ΕΔΕΣΣΗΣΔιαμερισμαμε2ΔΣΚαριστηκαταστασημεΑ/C75t.m300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια,Αγ.Μαρινα,Μονόσπιτα,Μαρίνα,Μελίκη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ.450τ.μμεαδεια50τ.μ,ΘεαΘαλασσα1650
απόπαραλια25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ2,5ΣΤΡ.κτημαμενεροκιρευμαπλησιον
12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣΠανοραμικοοικ.700τ.μΕΥΚΑΙΡΙΑ19000€
ΒΑΡΒΑΡΕΣεπαγγελματικοςχωρος400τ.μμε2500τ.μοιοπε-
δο80000€
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ15Τ.ΜαγροςΣυκιες,κονταστοαναχωμα16000€

ΠΡΟΣΑΓΙΟΓΕΩΡΓΙΟοικοπεδ/φο-βιομηχανικοσεασφαλτο
7500τ.μ30000€
ΡΑΧΙΑκτημα3200τ.μμεμπεκακιακαιροδακινασεπαραγωγη12000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣοκοπεδομεσ.δ0,8ι380τ.μσετιμηευκαι-
ριας16000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙκονταστιςΣ.Γραμμες4στρχερσο12000€
ΜΕΛΙΚΗ17στρ.μεγεωτρησηκδικτυο34000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ32Στρεμ.64000€
ΚΑΔΜΟΥοικοπεδο300τ.μκτιζει400τ.μμεθεαπροςμπαρ-
μπουτα100000€
ΠΡΟΣΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ4000τ.μοικ.αρτιο0,4μεθεα200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ8στρμεροδακινιεςσεασφαλτο,ΜΕΒΑΝΕΣ
20000€
ΚΑΤΩΑΠΟΕΛΗΑ2στρ.σ.δ.02150000€1στρ.100000€ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑκατάστημα40τ.μευκαιρια25.000€
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΠαρκιγκ42τ.μ+Αποθηκη42τ.μόλα
14000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!
ΠΑΡΚΙΓΚ42τ.μ+Αποθηκη43τ.μστοΜπασκετΕληας
14000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΕΡΓΟΧΩΡΙ50τ.μγκαραζδιαμπερεςκαταλληλοκγιακατοικια18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ- ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝΦΟΥΡΝΟΣκοντασταΑστικα100τ.μ+υπογ120400€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥΥπαπαντη65τ.μ+παταριμεμεγαληβιτρινα400€
ΙΑΤΡΕΙΟ7-ΧΩΡΟΙΕΤΟΙΜΟΓΙΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣΤΑΚΤΕΛ
450€
ΑΣΤΙΚΑπρωηνΚαφενειομευπαρχουσαπελατεια7000€
ενοικιο300€
ΕΔΕΣΣΗΣ45τ.μκοντασταΑστικα200€
ΚΕΝΤΡΟκαταστηματα–αποθηκες40τ.μκ25τ.μ120€κ200€
αντιστοιχα.
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑτηςπόληςΠερ/κηοδος200τ.μ200€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΣΕΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΜΕΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ
στηνΒεροια4000€
ΕΛΗΑ.καταστημα150+20παταριΚομβικοσημειοΣοβαρες
προτασεις!!
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣΗΛΕΚΤΡ.78τ.μ+παταρι35τ.μ250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείταιμονοκατοικία85μ²μεμεγάλοοικόπεδο
στηνΚαστανιά
ΠωλείταιΔιαμέρισμα75μ22Δ,Σ,Κ,WCστοκέντρο
ΠωλείταιΔιαμέρισμα110μ23Δ,Σ,Κ,WCστοκέντρο
ΕνοικιάζεταιΠλήρωςΕπιπλωμένοΔιαμέρισμα
1Δ,Σ-Κ,WCστοΚέντρο
ΕνοικιάζεταιΔιαμέρισμα88μ22Δ,Σ-Κ,WCστην
Καλλιθέα
Ενοικιάζεταικατάστημα150μ2στοκέντρο
ΠωλείταιΔιαμέρισμα112μ23Δ,Σ,Κ,WCστηΒίλλα
Βικέλα
ΠωλείταιΚατάστημα38μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΟικόπεδο500μ2στοκέντροτηςΒεργίνας
ΠωλείταιΔιαμέρισμα55μ2στηνΑγίαΠαρασκευή
ΠωλείταιΟικόπεδο4.000μ2στοΛοζίτσι
ΕνοικιάζεταιΔιαμέρισμα45μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΟικόπεδο320μ2στοΕργοχώρι
ΠωλείταιΜονοκατοικία135μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΜονοκατοικία250μ2στοΚέντρο
ΕνοικιάζεταιΔιαμέρισμα65μ21Δ,Σ,Κ,WCστοΚέντρο
ΠωλείταιΔιαμέρισμα45μ2πλήρωςΑνακαινισμένο
καιΕπιπλωμένοστοΚέντροτης
Θεσσαλονίκης
ΠωλείταιΑγρός4.000μ2στηνΑγίαΜαρίνα
ΠωλείταιΑγρός20.000μ2στηνΑγίαΜαρίνα

ΕνοικιάζεταιΓραφείο45μ2στοΚέντρο
ΕνοικιάζεταιΓραφείο25μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΔιαμέρισμα120μ23Δ,Σ,Κ,WCστοΚέ-
ντροτηςΝάουσας
ΠωλείταιΔιαμέρισμα60μ2στηνΑγίαΠαρασκευή
ΠωλείταιΔιαμέρισμα115μ2στηνπεριοχήΠαπάγου
ΠωλείταιΔιαμέρισμα–Γραφείο78μ2στοΚέντρο
ΠωλείταιΑυτόνομοΚτίριοΔύοΜονοκατοικιών
50μ2έκαστηστοΣέλι.
Πωλείταικατάστημα95μ2στοΚέντρο
ΕνοικιάζεταιΔιαμέρισμα95μ22Δ,Σ,Κ,στοκέντρο
ΠωλείταιΑυτόνομοΚτίριοΔύοΔιαμερισμάτωνμε
Αποθήκες,Πιλωτήκλπ,στηΒίλαΒικέλα.
ΕνοικιάζεταιΑυτόνομοΚτίριο–Κατάστημα60μ2
ισόγειο,60μ2υπόγειοκαι60μ2όροφοςστο
Κέντρο.
ΠωλείταιΑγρός30.000μ2στηΒεργίνα.
ΠωλείταιΑγροΟικόπεδο4.000μ2στοΚομνήνιο
ΠωλείταιΑγροοικόπεδοΠαραπλεύρωςτηςΕγνα-
τίαςΟδού
ΕνοικιάζεταιΕπιπλωμένοΔιαμέρισμα2Δ,Σ,Κ,WC
στονΠρομηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟ ΙΚ ΙΑΖΕΤΑ Ι
κατάστημα 120 τ.μ.
μεπατάρι35τ.μ.,σε
άριστη κατάσταση,
εξαιρετικής προβο-
λής, κοντά στη γέ-
φυραΚούσιου.Πλη-
ροφορίες στο τηλέ-
φωνο6972269839κ.
Γιώργος.ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΥΜΟ-

ΦΡΟΥΤΕΠΕΣΤΟΝΣΤΑΥΡΟΗΜΑΘΙΑΣ
1. ΕΡΓΑΤΕΣΚΑΙ ΕΡΓΑΤΡΙΕΣΠΑΡΑΓΩΓΗΣ(Ε-

ΠΟΧΙΑΚΟΙ)
2. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝΜΗΧΑΝΗΜΑ-

ΤΩΝ(ΚΛΑΡΚ)
3.ΜΗΧΑΝΙΚΟΥΣΚΑΙΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥΣ
4.ΟΔΗΓΟΜΕΑΔΕΙΑΓ΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
Τ Η Λ Ε Φ Ω Ν Ο  Ε Π Ι Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ι Α Σ

2331100440-EMAIL:info@hymofruit.gr



ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  στο Σέλι

Ημαθίας (ΚάτωΒέρμιο), πο-
λυχώρος με καφέ-ψησταριά,
δωμάτια, αυλή και  βοηθητι-
κούς χώρους, στην κεντρική
πλατεία του χωριού. Πληρο-
φορίεςτηλ.6945931427.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα για κα-

θημερινή εργασίαστη λάντζα
τουεστιατορίουστηνΠαναγία
Σουμελά.Δωρεάνδιαμονήκαι
διατροφή. Πληρ. τηλ.: 6972
012622κοςΧρήστος.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ κυρίες για
καμαριέρες για καθαριότητα
στηΧαλκιδική.Παρέχεται δι-
αμονή, διατροφή και πλήρη
ασφάλιση. Πληρ. τηλ.: 6973
341640.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος να
εργαστείωςβοηθόςοδοντία-
τρου.ΑπαραίτητηγνώσηΗ/Υ,
καλή γνώσηΑγγλικής γλώσ-
σας.Θαπροτιμηθούνοι έχο-

ντεςπροϋπηρεσία στο χώρο
της υγείας. Τηλ. επικ.: 6946
145626.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για ερ-
γασίαέως30ετώνσεκατά-
στημαεστίασης(στοκέντρο
τηςΒέροιας)γιαserviceκαι
βοηθός κουζίνας. Πληρο-
φορίες, 6977 588855, 6973
653987.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγόςΤΑΞΙμε
ειδική άδεια από επιχείρηση
στη Βέροια για πλήρη απα-
σχόληση. ΖΗΤΕΙΤΑΙ Μηχα-
νικός&Ηλεκτρολόγος αυτο-
κινήτων από επιχείρησηστη
Βέροια για πλήρη απασχό-
ληση. Τηλέφωνα επικοινω-
νίας 23310 71553 & 23310
62900, ώρες επικοινωνί-
ας 9.30 με 18.30 & email:

nkakaris@hotmail.gr

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑαναλαμβάνειτηνπε-

ριποίησηηλικιωμένων γυναι-
κών.Τηλ.:6907608678.

ΚΥΡΙΑαναλαμβάνειτηφύ-
λαξη και περιποίηση ηλικιω-
μένων.Τηλ.:6945738276κα
Βέτα.

ΚΥΡΙΑαναλαμβάνειτηφρο-
ντίδακαιπεριποίησηηλικιωμέ-
νωνγια24ώρες.Πληρ. τηλ.:
6993678697.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ,μεπεί-

ρα,παραδίδειμαθήματαΑΟΘ
ΓενικούΛυκείου,καθώς ,ΑΟΘ
καιΑΟΔΕγιαΕΠΑ.Λ.Μετάβα-
ση, κατ’ οίκον, και σε χωριά.

Τηλ.6984678728.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΟΣαναζητάγιαγνω-

ριμία κυρία έως 55 ετών.
Πληρ.τηλ.:6984040769.

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ:  σκρ ίν ιο

κλασικό σε καφέ χρώμα,
σαλόνι (τριθέσιος καναπές,
δύοπολυθρόνεςκαιδύοκα-
ρέκλες,τραπέζιμακρόστενο,
στρόγγυλο χαμηλό και τρα-
πεζάκιμικρό),σεπολύκαλή
κατάστασηκαιπροσιτήτιμή.
Τηλ.: 23310 25436 & 6944
879862.
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ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ηλεκτρολόγοι εγκαταστάσεων, για μόνιμη α-
πασχόληση.Αποστολήβιογραφικώνστοe-mail: tsiapanitis@
yahoo.grκαιτηλ.:6974908278.

ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως
Δημοσιογράφος.Απαιτούμεναπροσόντα γνώση
Η/Υ,δίπλωμαοδήγησης.Θαεκτιμηθείηεξοικείωση
και χρήσηπολυμέσων και νέων τεχνολογιών.Δεν
είναι απαραίτητη ηπροϋπηρεσία.Αποστολήβιο-
γραφικώνστοemail:patsikasz@gmail.com

Ηεταιρεία«ΚΟΡΜΟΣΕΜΠΟΡΙΚΗ»μεέδραστηννέαπε-
ριφερειακή οδόΒέροιας-Ναουσας ζητάει για άμεσηπρόσληψη
Αποθηκαριο-Οδηγό.

Προϋποθέσειςεργαζόμενου:
Απολυτήριολυκείου
ΔίπλωμαΒκατηγορίας
Ηλικία22-30ετών

Αποστολήβιογραφικούkormosemp@gmail.com
Διευκρινίσειςτηλέφωνο2331062222

Τοκονσερβοποιείο–χυμοποιείο«ΑΛΕΞΑΝΤΕΡΑ.Ε»μεέδραστη
Βέροιαανακοινώνειπωςδέχεταιαιτήσειςγιαπρόσληψηεποχιακούπρο-
σωπικούγιατηθερινήπερίοδο2023.

Εργάτες/Εργάτριες και Χειριστές Κλαρκ/Βοηθοί Χειριστές Κλαρκ
Γιανακάνετεαίτησημπορείτεναστείλετεταδικαιολογητικάστοemail:

hr@aqf.grήναταπροσκομίσετεστοεργοστάσιοστηΒέροια(δίπλαστο
ΣιδηροδρομικόΣταθμό).

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ/ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ:
1)ΑστυνομικήΤαυτότηταήΔιαβατήριο-Άδειαπαραμονήςκαιεργασίας

(Γιααλλοδαπούς)
2)ΠρόσφατοεκκαθαριστικόΕφορίαςήΒεβαίωσηΑπόδοσηςΑΦΜ
3)ΑΜΑΙΚΑ(ΑριθμόςΜητρώουΑσφαλισμένου)-απόεπίσημοέγγραφο
4)ΑΜΚΑ-απόεπίσημοέγγραφο
5)ΛογαριασμόςΔΕΗ
6)ΑντίγραφοΠιστοποιητικούΥγείας(ΕπικυρωμένοαπότονΙατρικό

ΣύλλογοανείναιαπόΙδιώτηΙατρό)
7)ΒιβλιάριοκαταθέσεωνΤράπεζας–1ησελίδα(1οςΔικαιούχος)
ΕΠΙΠΛΕΟΝγιατους:
Χειριστές Κλαρκ:ΆδειαχειριστήμηχανημάτωνΈργου
Βοηθούς Χειριστές Κλαρκ:ΒεβαίωσηΑναγγελίας

Ημεταφοράθαγίνεταιμελεωφορείατηςεταιρείας
Γιαπερισσότερεςπληροφορίεςγιατηνμεταφοράσας(τηνκαλοκαιρινή

σεζόν)είτεγιαοποιαδήποτεάλληδιευκρίνισηπαρακαλώεπικοινωνήστε
στοΤηλ.:2331022774&2331026974.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Η εταιρία «TASTY FRUIT»

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦ.-ΝΙΚΟ-
ΛΟΠΟΥΛΟΣΒΑΣ.Ο.Ε.μεέδρα
Τ.ΡωσοπροσφύγωνΒ΄Βέροια,
ενόψει τηςνέαςσεζόν2023δέ-
χεταιδηλώσειςπαραγωγώνστις
καλλιέργειες κερασιών, βερίκο-
κων,νεκταρινιώνκαιροδακίνων.
Υπεύθυνος επικοινωνίαςΑπο-
στολίδηςΣτέφανος, τηλ.:23310
72700(9.00π.μ.-2.00μ.μ.)

ΠΩΛΕΙΤΑΙΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΕΥΚΑΙΡΙΑ

Πωλείται κατάστημα63 τ.μ.στηνοδόΚεντρικής (δίπλα
στηνοικία–φούρνοΦυτίκα).Τοκατάστημαβρίσκεταιπολύ
κοντάστοπάρκινγκτουΑγ.Αντωνίου.Έχειμεγάληβιτρίνα
–πρόσοψηκαι διαθέτει εσωτερικήσκάλα καιπολύμεγά-
λοπατάρι. Επίσης διαθέτει τουαλέτα και ντουζιέρα.Μόνο
σοβαρέςπροτάσεις δεκτές. Πληροφορίες στο τηλέφωνο
6934663681καιμόνοκατάτιςώρες6.00μ.μ.–8.00μ.μ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα επί τηςΜάρκουΜπό-
τσαρη117 τ.μ., καινούργιαανακαίνιση, ατομικό καυ-
στήρα και ηλιακό, 24άρι κλιματιστικό, 3 υπνοδωμά-
τια,σαλοκουζίνα, τραπεζαρία, θέα κάμπου, 13μέτρα
μπαλκόνι, ενοίκιο 400 ευρώ.Διατίθεται και κλειστό
γκαράζ50ευρώέξτρα.Τηλ.:6986797726.

  ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ οδηγός με δίπλωμα Γ΄ κατη-
γορίας ΠΕΙ, με προϋπηρεσία και κάρτα ταχο-
γράφου & εργάτες.. Αποστολή βιογραφικών
email: sales@carbonbox.gr. Πληροφορίες στο
τηλ.:2331074443 (ώρεςκαταστημάτων)&6944
566065..

Οιεταιρίες:
•ΠολυϊατρείοΑσκληπιόςΒέροιας(ΈδραΒέροια),
•ΠολυϊατρείοΑσκληπιόςΓιαννιτσών(ΈδραΓιαννιτσά),
•ΠολυϊατρείοΑσκληπιόςΈδεσσας(ΈδραΈδεσσα)
•ΑσκληπιόςΑριδαίας(ΈδραΑριδαία)
•ΓενικήΚλινικήΑΓΙΟΣΓΕΩΡΓΙΟΣ(ΈδραΈδεσσα)
Επιθυμούνναπροσλάβουνεργαζόμενουςπλήρουςαπασχόλησης
Θέσεις:
1.Γραμματειακήυποστήριξη
•Πτυχίο(ΑΕΙήΤΕΙ)
•Καλήγνώσηυπολογιστών–Ξένεςγλώσσες
2.Νοσηλευτές–νοσηλεύτριες
•ΠτυχίοΤΕΙήΙΕΚμεπιστοποίηση
•Γνώσηυπολογιστών
3.Πληροφορικός
•ΠτυχίοΑΕΙήΤΕΙ
4.ΤεχνολόγοςΙατρικώνεργαστηρίων
•ΠτυχίοΤΕΙήΙΕΚμεπιστοποίηση
5.Τεχνολόγος–Ραδιολόγος
•ΠτυχίοΤΕΙήΙΕΚμεπιστοποίηση
Αποστολήβιογραφικώνστοmail:hr@klinikiag.gr.Θαπρέπει

ναπεριλαμβάνεταιλεπτομερέςβιογραφικό,μεστοιχείαεπικοινωνί-
ας,εργασιακήεμπειρία,εκπαίδευση,γνώσειςΗ/ΥκλπκαιΑΠΑΡΑΙ-
ΤΗΤΑτοκέντρογιατοοποίοεκδηλώνετεενδιαφέρον.

Τηλ επικοινωνίας: 6981 040271 (κ. Κακαγιάννης)& 6947
637433(κ.Συμεωνίδης)

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  κυρία για
24ωρη φροντίδα ηλικιω-
μένης στοΤαγαροχώριΗ-
μαθιας.Πληρ. τηλ.: 23310
71653&6984427753.



1)ΠΩΛΕΙΤΑΙδιαμέρισμα4Δ-
ΣΤρΚWC,4οςόροφος,στην
καρδιάτηςπόληςμευπέροχη
θέα,140.000ευρώ.
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα125
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ
WCΑΠδιαμπερές110.000€
3)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα90
μ23οςόροφος2ΔΣΚΧΛΚΑΠ
θ.σταθ.ατ.λέβητας82.000€
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα
90μ21οςόροφος2ΔΣΚΤΛΚ
48.000€Καλλιθέα
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα68
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι
ατ, θερμ.αποθήκηθ.σταθμ.
65.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα85
μ2  4ος2ΔΣΚΧΛΚατ. θερμ.
κέντρο55.000€
7)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Μονοκατοικία
90μ2εντόςοικοπέδου800μ2

σούπερλούξ80.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα
70 μ2 1ος όροφος κέντρο
30.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα
100 μ2 3ος όροφος κέντρο
50.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διώροφοκτί-
σμαεντόςοικοπέδου900μ2
40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο287
μ2μεθέα40.000€
12)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο110
μ2κέντρο75.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα
118μ2 κέντρο (νοικιασμένο)
140.000€
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο
1444μ2Γιοτζαλίκια
15)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο409
μ2Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΚΕΝΤΡΟstudio20τμεπιπλωμένο180€
-ΚΕΝΤΡΟ studio 25 τμ  ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ lux τμ
230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣstudio25ανακαινισμενο160€
-ΕΛΙΑ50τμκαινουργιοπολύκαλο250€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ55τμ3χωροιθεακαλό240€
-ΡΟΛΟΙ55τμ3χώροιανακαινισμενοατομλεβητ
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμsuper lux  επιπλωμενο
320€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ  50τμsuperlux  επιπλωμενο
350€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ60τμκαινούριοατομ.Θερμεπι-
πλωμενο400
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ75τμκαινούργιοτζάκι,θέα350
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ  80τμ  καινουργιο κλιμα 2 δωμ
350€
ΑΓΙΑΚΥΡΙΑΚΗ  89τμανακαινισμενο ατομθερμ
πετρ320€
-ΑΓ.ΚΥΡΙΑΚΗ85τμεπιπλωμένοπλήρες,ατομ.
Θερμ.300€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ90τμ,ατομ.Θερμ.330ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ100τμ3δωμ230€
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ60τμ1δωμσαλονιεπιπλωμε-
νο250ευρω

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ 25ΤΜανακαινσμενο lux ενοικιο 250
28000ε
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ 40 τμ ανακαινισμενο ημιοροφος
23000ε
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ35τμκαινουργιο32.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ45τμκαινούργιοτζακι44.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ60τμκαινουργιοτζακι54.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  68τμ καινουργιο  2δωματ τζακι
57000ε
-ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ70τμκαλότζακι45.000€

-ΠΙΕΡΙΩΝ85τμκαινούργιο84000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ90 τμ ισογειοατομλεβηταςαυλη
48000€
-ΑΓ.ΚΥΡΙΑΚΗ80τμκαλό47000€
-ΡΟΛΟΙ 80τμ καλό κοπλαν θωρακισμενη
60.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ85τμ10ετώνparking85.000€
-ΡΟΛΟΙ90 τμανακαινισμενο luατομλεβητας4
όροφοςθέα90.000€
-ΡΟΛΟΙ90τμκαλοχωριζεταισε247.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 95τμπολύκαλοετοιμοαποθηκημε-
γαληπυλωτη55.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΗ 135τμ  35ετών , αποθηκη , θέα
110.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  93τμ ανακαινισμένο ατομ λεβητ
90.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ105τμπολύκαλο,αποθηκηθεα,
68.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120τμ καινούριο 4ος θέα
165.000€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ70τμκαιγιαεπαγγελματικήστέγη
58.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ ΚΕΝΤΡΟ170τμ  LUXκαινούργια
θέα300.000€
-MONOKATOIKIA ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ καινούργια
180.000€
-ΚΤΕΛ115ΤΜ4=osΘΕΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΟΕΥΚΑΙ-
ΡΕΙΑ58000ε
-ΑΓ.ΑΜΤΩΝΙΟΣ100ΤΜ1=οςΚΕΝΤΡΟ47000ε

-ΚΤΗΡΙΟ280ΤΜ2διαμεριματα100τμκαιμα-
γαζι80τμ140000ε

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ80ΤΜΣΕΟΙΚΟΠΕΔΟ200ΤΜ43000ε
ΑΓ.ΚΥΡΙΑΚΗ120ΤΜΣΕ2ΕΠΙΠΕΔΑΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ58000
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 280 ΤΜ SUPER  LUX TIMH
320000ε
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ  240 ΤΜ SUPER  LUX ΤΙΜΗ
220000ε
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 ΤΜ   ΠΟΛΥ ΚΑΛΟ  ΤΙΜΗ
170000ε
ΒΑΡΒΑΡΕΣ70ΤΜΠΑΛΙΟΣΕ800ΟΙΚΟΠΕΔΟ
ΤΙΜΗ38000ε
Ν.ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ 70ΤΜΣΕ500ΟΙΚΟΠΕΔΟΤΙ-
ΜΗ14000ε
ΚΟΥΛΟΥΡΑ   100ΤΜΗΜΙΤΕΛΕΣ  ΚΑΙΝΟΥΡ-
ΓΙΟΤΙΜΗ22000ε
ΓΕΩΡΓΙΑΝΗ90ΤΜΠΟΛΥΚΑΛΟΕΠΙΠΛΩΜΕ-
ΝΟΜΕ1000ΟΙΚΟΠΕΔΟΤΙΜΗ80000ε

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ
180.000€
-ΕΛΙΑ225τμκαλό24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑΚΕΝΤΡΟ90τμκτίζει100τμ38.000€

-ΠΑΝΟΡΑΜΑ326 τμ
127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ520τμ
130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ ε-
πάνωστοδρόμογια
μαγαζί80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑεπάνωστο
δρόμο6000τμ70.000€
-ΡΑΧΙΑ1400τμκεντρικό78.000€
-ΛΑΖΩΧΩΡΙ16000τμ50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ400τμθέα120.000€
-ΦΑΝ.ΚΥΠΡΟΥ205τμ78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ4500τμ110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ630τμ70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙΚΤΕΛ15τμ21.000€
-ΜΑΓΑΖΙΚΤΕΛ25τμ36.000€
-ΜΑΓΑΖΙΚΕΝΤΡΟ35τμ78.000€
-ΜΑΓΑΖΙΜΗΤΡΟΠΟΛΗ55τμ220.000€
-ΜΑΓΑΖΙΙΚΑ45τμμεπατάρι48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ70τμβενιζελου58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ35τμρολόι35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ60τμβενιζελου60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙΓΡΑΦΕΙΟ45τμ2χώροι230€
-Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΓΡΑΦΕΙΟ40τμ2χωροι200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥΓΡΑΦΕΙΟ35τμ2χωροι180€
-ΕΛΙΑΓΡΑΦΕΙΟ115τμ1οςόροφος600€
-ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣΜΑΓΑΖΙ30τμ150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑΓΙΑΑΓΟΡΑΚΑΙ
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΓΙΑΠΕΛΑΤΕΣΤΟΥΓΡΑΦΕΙΟΥΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙεπαγγελματικόςχώροςμεβιομηχα-
νικάκτίρια2.390τ.μ.,βιομηχανικέςαποθήκες2.370
τ.μ.,γραφεία98τ.μ.σεαγροτεμάχιο12.950τ.μ.στο
«66».Πληροφορίεςστο τηλέφωνο6973034365 και
6974997680.



P Πάντως οι 
φετινές εκλογές είναι 
στο επίκεντρο της α-
διαφορίας μας...

P  Ο πλέον αδι-
άφορος, κάποτε α-
σχολήθηκε πολύ.

P  Δεν με τραβά-
ει προσωπικά καμία 
πολιτική κουβέντα, 
παρότι λάτρης της 
κωμωδίας.

P  Όλοι  τώρα 
περιμένουμε την η-
μερομηνία του ντι-
μπέιτ για να κανονί-
σουμε έξοδο.

P  Πλέον πολιτικά το ρίχνουμε στην τρέλα, 
επειδή έχουμε παλέψει και έχουμε χάσει με τη 
λογική.

P  Όταν αρχίζει τις αυθαιρεσίες το 2,9%, 
τι να περιμένεις κανείς από το 40% και τους 
λοιπούς;

P Η Ζωή αντικατέστησε λέει την πρώτη σε ψή-
φους του συνδυασμού της με τον γκόμενο. Αυτό 
είναι που λέμε: η Ζωή είναι μαγκιά.

P Στα σόσιαλ μίντια όλοι κάνουν κριτική. 
Κανείς όμως δεν μας δίνει τη συνταγή της δι-
κής του τελειότητας.

P Εξάλλου, η προσβολή δεν εξευτελίζει τον 
παραλήπτη, περιγράφει τον αποστολέα.

P Γυναίκα είναι αυτή που όταν από αγα-
νάκτηση τής λες ότι θα πάρεις τα βουνά, σου 
λέει να βγάλεις και τα σκουπίδια.

P Εμείς με την αγάπη όταν λέμε στο κρεβάτι 

για ‘από πάνω’ ή ‘από κάτω’, εννοούμε κουκέτα.

P Είμαστε σε φάση ότι δεν λείπει ο ένας 
στον άλλον, απλώς βαριόμαστε μόνοι στο 
σπίτι.

P Και:
Ένας άντρας ετοιμάζεται για Weekend με την 

γκόμενα, αλλά η γυναίκα του αρχίζει να τον υπο-
ψιάζεται με την ιστορία που της λέει:

«Ο διευθυντής με κάλεσε για κυνήγι αυτό το 
Σαββατοκύριακο. Ανδροπαρέα!» της λέει και συ-
νεχίζει: «Καταλαβαίνεις; Με καλεί για πρώτη φορά 
και σημαίνει πως είμαι κοντά στην προαγωγή που 
τόσο θέλαμε! Γι’ αυτό φτιάξε μου σε παρακαλώ τη 
βαλίτσα μου καθώς και τα σύνεργα για το κυνήγι. 
Α! και σε παρακαλώ βάλε μου μέσα τις καινούριες 

πιτζάμες…»
Αυτή δεν λέει τίποτα και του τα ετοιμάζει όλα 

όπως της είπε. Όταν γύρισε ο άνδρας από το 
Weekend φανερά κουρασμένος, της εξηγούσε τα 
κατορθώματά τους για τα θηράματα που κυνή-
γησαν στους κάμπους, τα βουνά και τα ποτάμια. 
Τους κινδύνους που αντιμετώπισαν και στην τε-
λική πόσο τους κούρασε η εξόρμηση αυτή. Αφού 
πέρασε λίγη ώρα της λέει:

«Τελικά όμως δεν μου έβαλες τις καινούριες 
πυτζάμες στη βαλίτσα; Τις ξέχασες;»

Και η γυναίκα του απαντάει:
«Τις έβαλα. Ήταν στην τσάντα με τα σύνεργα 

για το κυνήγι»!

Κ.Π.

Εισαγγελική έρευνα διεξάγεται για τον θάνατο 7 
χρονου αγοριού από τη Νάουσα (Στενήμαχο), που 
άφησε το βράδυ της Κυριακής, την τελευταία του 
πνοή στη ΜΕΘ Παίδων του Ιπποκρατείου νοσοκο-
μείου της Θεσσαλονίκης. Βάσει των εργαστηριακών 
αποτελεσμάτων, ο θάνατός του φαίνεται να προήλθε 
από στρεπτόκοκκο. 

Το αγοράκι είχε διακομιστεί το περασμένο Σάββα-
το στο Νοσοκομείο της Νάουσας με πυρετό και συ-
μπτώματα γαστρεντερίτιδας. Την επομένη παρουσί-
ασε επιδείνωση και μεταφέρθηκε στη Θεσσαλονίκη, 
αρχικά στο νοσοκομείο Γεννηματάς και έπειτα στο 
Ιπποκράτειο καθώς είναι το μοναδικό 
που διαθέτει Μονάδα Εντατικής Θερα-
πείας Παίδων, όπου παρά τις προσπά-
θειες των γιατρών κατέληξε. Ο 7χρονος 
υπέστη ανακοπή και παρά τις προσπά-
θειες ανάνηψης που έκαναν οι γιατροί 
δεν κατάφερε να κρατηθεί στη ζωή. 

Σύμφωνα με όσα έγιναν γνωστά, ο 
προϊστάμενος της Εισαγγελίας Πρω-
τοδικών Θεσσαλονίκης έδωσε εντολή 
στον εισαγγελέα ποινικής δίωξης να 
παραγγείλει προκαταρκτική εξέταση 
για να διερευνήσει τυχόν ιατρική αμέ-
λεια. Στο πλαίσιο της έρευνας, η οποία 
ανατέθηκε στο Αστυνομικό Τμήμα Τού-
μπας – Τριανδρίας, ερευνάται εάν τε-
λέστηκε το αδίκημα της ανθρωποκτονί-
ας από αμέλεια ή της έκθεσης που είχε 
αποτέλεσμα τον θάνατο από αμέλεια. 
Στην έγγραφη παραγγελία του, ο ει-
σαγγελέας ζήτησε να επισυναφθούν 
τα αποτελέσματα της ιατροδικαστικής 
εξέτασης, αλλά και το σύνολο των φα-
κέλων από τα νοσοκομεία όπου νο-
σηλεύτηκε ο 7χρονος, όπως επίσης οι 
καταθέσεις των γονιών του.

Συλλυπητήριο μήνυμα
 του Δημάρχου Νάουσας

Σε ένδειξη πένθους το δημοτικό 
σχολείο και το νηπιαγωγείο στο Στε-
νήμαχο Νάουσας, παρέμειναν κλειστά 
χθες  Δευτέρα  12 Ιουνίου με απόφαση 
του Δημάρχου Νάουσας Νικόλα Κα-

ρανικόλα, ο οποίος αναφέρει σε συλλυπητήριο μήνυμα για το 
θάνατο του μαθητή από το Στενήμαχο:

 «Θα ήθελα να εκφράσω τα θερμά και ειλικρινή συλλυπη-
τήρια ο ίδιος προσωπικά και εκ μέρους όλης της δημοτικής 
αρχής στην οικογένεια, στους οικείους, στους συμμαθητές 
και τους δασκάλους για την απώλεια του μικρού μαθητή μας 
από το Στενήμαχο. Οι σκέψεις μας αυτές τις ώρες είναι στην 
οικογένεια του παιδιού, στην οποία εκφράζουμε την αμέριστη 
συμπαράστασή μας». 
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Εισαγγελική έρευνα για το θάνατο
 του 7χρονου από τη Νάουσα
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